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ҰЛЫЛАР ЕЛІНІҢ ҮНПАРАҒЫ

Қымбатты 
отандастар!

Қадірлі депутаттар 
және 

Үкімет мүшелері!
 
Бүгінгі Парламенттің қос Палатасының бірлескен отырысының та-

рихи мән-маңызы айрықша деп айтсақ, дұрыс болар. Бұл дүйім хал-
қымыз үшін де айқын нәрсе, ақиқат. Бүгін біз мемлекетіміздің заң шы-
ғарушы органы – Парламенттің кезекті сессиясын аяқтап, Тәуелсіз 
Қазақстанның дамуындағы тұтас бір дәуірді қорытындылап отырмыз. 
Осылайша, тереңнен тамыр тартқан мемлекеттігіміздің жаңа кезеңіне 
қадам басқалы тұрмыз.

Ертең Қазақстан Республикасының жаңа Конституциясы заңды 
күшіне енеді. Ұлт заңымен қатар, мемлекеттік билік жүйесі де түбе-
гейлі жаңа сипатқа ие болмақ. Қос палаталы Парламенттің орнына 
Құрылтай келеді. Жалпы, бұл өзгеріс Қазақстанда тарихи сабақтастық 
бар екенін анық көрсетеді.

Осыдан отыз жылдан астам уақыт бұрын елімізде тұңғыш кәсіби 
Парламент құрылды. Мүлде жаңа институционалдық үлгіге көшкен заң 
шығарушы орган мемлекеттігімізді нығайтуға елеулі үлес қосты, сон-
дай-ақ еліміздің құқықтық негізін қалыптастыру және нарықтық эконо-
миканы орнықтыру ісінде маңызды рөл атқарды.

Қысқаша айтсақ, отыз жылдың ішінде 3,5 мыңға жуық аса қажет-
ті заң қабылданды. Ал әрбір оныншы заңға депутаттар өздері баста-
машы болды. Заң шығару жүйесінің қайнар бастауында бүкіл халқы-
мызға және халықаралық қауымдастыққа танымал саясаткерлеріміз, 
көрнекті мемлекет қайраткерлері, белгілі қоғам қайраткерлері тұрды. 
Олардың жемісті еңбегі Парламент тарихында өшпес із қалдырды. 
Қажырлы қызмет халқымыздың жадында мәңгі сақталып қаларына кү-
мән жоқ.

Парламент әрдайым уақыт талабына тез бейімделіп, қоғам сұ-
ранысына лайықты жауап бере алатын жасампаз құрылым болды. 
Парламент – мемлекетіміздің басты өкілді органы, қоғамның түрлі са-
ласындағы кәсіби мамандарды бір мақсатқа тоғыстырды. Елімізде 
саяси және заңнамалық тұрғыдан сапасы жоғары парламенттік мәде-
ниет қалыптасты. Бұл – Қазақстанды дамыған ел ретінде айқындайтын 
ең маңызды көрсеткіштің бірі. Түптеп келгенде, Парламенттің әрбір 
шақырылымы Қазақстанның алға қарай нық сеніммен қадам басуы-
на зор серпін берді, басқаша айтсақ, ұлтымыздың эволюциялық өрлеу 
жолының жарқын үлгісіне айналды.

Мен Парламенттегі қайнаған еңбектің, онда қабылданған әрбір 
заңның Тәуелсіз еліміздің келешегі үшін қаншалықты маңызды екенін 
жақсы түсінемін. Осы тарихи сәтке орай, ұлт мүддесін бәрінен биік қо-
йып, елге мінсіз әрі адал қызмет еткені үшін барлық шақырылымдағы 
Мәжіліс пен Сенат депутаттарына шынайы ризашылығымды білдіре-
мін.

Әсіресе, Парламенттің қазіргі құрамына, яғни сіздерге алғысым 
зор. Бұл шақырылымды Қазақстанның жаңа тарихындағы ең мықты 
құрамның бірі деп сеніммен айтамын. Себебі сіздер мемлекетіміздің 
дамуындағы өте күрделі және шешуші кезеңде жұмыс істедіңіздер. 
Баршаңыз ел өмірінде болып жатқан ауқымды өзгерістердің бастауын-
да тұрдыңыздар. Қаншалықты қиын болса да, түбегейлі өзгерістерді 
жүзеге асыру жолында табанды еңбек еттіңіздер. Сын сағатта жауап-
кершіліктен жалтармай, мемлекетіміз үшін аса қажетті реформаларды 
жүргізуге ұйытқы болдыңыздар.

Тек кейінгі үш жылдың өзінде 300-ден астам өте маңызды заң қа-
былданды. Олардың қатарында еліміздің алдағы биік белестерінің се-
німді арқауы болатын, тарихи мәні зор конституциялық заңдар мен ко-
декстер бар. Біз біртұтас ұлт болып мемлекетімізді түбегейлі жаңғырту 
ісін қолға алдық. Экономикадан бастап қоғамдық құндылықтар жүйе-
сіне дейін – ел өмірінің барлық саласында ауқымды өзгерістер жасал-
ды. Әрине, дәуірлік ауқымдағы мұндай реформалардың бел ортасын-
да жүру – зор мәртебе әрі үлкен жауапкершілік.

Осы тұрғыдан алғанда, сіздер өздеріңізге жүктелген міндетті абы-
роймен атқарып шықтыңыздар. Әділетті әрі Қуатты Қазақстанды құру 
үшін қажырлы еңбек еттіңіздер. Сіздердің табанды, мардымды еңбек-
теріңіз еліміздің жылнамасында қалатынына күмән болмауы керек. 
Дегенмен уақыт бір орында тұрмайды, зымырап өтіп жатыр. Көз ілес-
пес жылдамдықпен өзгеріп жатқан қазіргі кезеңде шын мәнінде жаңа-
шыл әрі батыл қадамдар жасалуға тиіс. Осы өзекті мәселені мен бұ-
рын да бірнеше рет айтқам. Бұл – заман талабы.

Халықаралық ахуал уақыт өткен сайын күрделеніп, құбылып, тұ-
рақсыздық белең алғанын көріп, біліп отырсыздар. Бұл жағдай жаһан-
дық экономикаға орасан зардабын тигізіп жатыр. Халықаралық валюта 
қоры мен Біріккен Ұлттар Ұйымының құзырлы агенттіктерінің болжамы 
бойынша алдағы екі жылда әлем қауымдастығы, соның ішінде жеке-
леген мемлекеттер экономикалық жоспарларын жүзеге асыру кезінде 
едәуір қиындыққа тап болуы мүмкін.

Бірақ еңсені түсіріп, үрейге бой алдыруға болмайды. Үкімет елдің 
орнықты дамуын қамтамасыз ету үшін барынша белсенді және ширақ 
жұмыс істеуге тиіс. Инфляцияны тежеп, оны мейлінше төмен деңгейге 
жеткізген жөн, сондай-ақ экономиканың қарқынын төмендетпей, кері-
сінше, оның көрсеткіштерін ұлғайту қажет.

Бәріңізге белгілі, ертең мемлекеттік басқару жүйесін түбегейлі жаң-
ғырту жұмысы ресми түрде бастау алады. Мұны кезекті әкімшілік ре-
форма деп түсінуге болмайды. Себебі, бұл – еліміз үшін мүлде жаңа 
тарихи кезең басталады, яғни мақсаты да, мағынасы да мүлде бөлек, 
бұрын-соңды болмаған өзгерістер іске асады деген сөз. Басқаша айт-
сақ, біз қазақ мемлекеттігінің «ғимаратына» күрделі жөндеу жүргізуді 
көздеп отырмыз.

Біз ел Тәуелсіздігінің мызғымас тұғыры мен іргетасын көздің қара-
шығындай сақтап, мемлекеттік басқару жүйесін жетілдіре түсуге мін-
деттіміз. Бұл – аса маңызды міндет. Оған мемлекеттік қызметте, акаде-
миялық институтта, ғылыми және саяси зерттеулер орталықтарында, 
үкіметтік емес секторда, халықаралық ұйымдарда қызмет ететін, осы 
іске қатысы бар азаматтардың барлығы атсалысуы қажет.

Былтырғы Жолдауымда Қазақстанды үш жылдың ішінде дамыған 
цифрлық мемлекетке айналдыру жөнінде міндет қойғанымды білесіз-
дер. Еліміздің келешегі осы мақсатты қалай іске асыратынымызға бай-
ланысты. Біз Қазақстанның Тәуелсіздігі мен Егемендігін сенімді түрде 
қорғау мәселесін әлі түбегейлі шешкен жоқпыз. Мұны ешқашан естен 
шығармайық. «Жау жоқ деме жар астында» деген тәмсілді әрқашан 
қаперде ұстаған жөн. Біздің басты мұратымыз – халықтың әл-ауқатын 

арттырып, қауіпсіздігін қамтамасыз ету, азаматтардың тұрмыс сапа-
сын жақсарту. Бұл көрсеткіштерді ұдайы көтеріп, осы үрдісті үздіксіз 
жалғастыра беруіміз қажет.

Сондықтан біздің мұндай кезде қол қусырып отыруға құқымыз жоқ. 
Алдымызда тұрған аса ауқымды әрі күрделі міндеттерді табысты жү-
зеге асыру үшін табанды, нәтижелі еңбек етуіміз керек.

Осы тұста бірлесіп атқарған жұмысты қорытындылап, алдағы даму 
жоспарымызды айқындап алу қажет деп санаймын.

БІРІНШІ. Мемлекеттік биліктің жаңа құрылымын қалыптастыру.
Әлгінде айтып өткенімдей, осы шақырылымдағы Парламент де-

путаттары заң шығару ісінде сапалы жұмыс атқаруымен есте қала-
ды. Депутаттар корпусы өз қызметінде бұрын-соңды болмаған нә-
тиже көрсетті. Сіздер Әділетті Қазақстанның негізін қалау үдерісіне, 
сондай-ақ Конституцияны әзірлеп, қабылдауға зор үлес қостыңыздар. 
Кез келген депутат саясаткерлер мен қоғам қайраткерлерінің келесі 
буынына, балалары мен немерелеріне: «Мен 2026 жылы қабылдан-
ған Конституцияны дайындауға тікелей қатысқанмын» деп еш ұялмай 
айта алады.

Жалпы, депутаттық корпус парламенттік реформаны толық қол-
дады. Сол арқылы саяси және азаматтық жауапкершілік танытып, ұлт 
мүддесі бәрінен биік тұратынын бүкіл әлемге паш етті. Осында отыр-
ған біраз депутат Конституциялық комиссия құрамында болды. Сіздер 
азаматтармен кездесіп, мемлекетіміздің тұрпатын өзгертетін, эконо-
микалық әлеуетін күшейтетін реформалардың мән-маңызын жұртшы-
лыққа жан-жақты түсіндіріп бердіңіздер.

Сіздер жалпыхалықтық референдумда Ата заңымыз қабылданған 
соң мемлекетіміздің құқықтық жүйесін жедел әрі сапалы жаңарту жұ-
мысын жүргіздіңіздер. Өте қысқа мерзімде еліміздің заңнамасын жаңа 
Конституция нормаларына сай өзгерту жұмысын атқардыңыздар. Атап 
айтқанда, Парламент 9 заң топтамасын, соның ішінде 6 конституция-
лық заңды шұғыл әзірлеп, қабылдады. Нәтижесінде мемлекеттік билік-
тің «Күшті Президент – ықпалды Құрылтай – есеп беретін Үкімет» деген 
базалық формуласы толыққанды институционалдық мәнге ие болды.

Жаңарған билік тармақтарының теңгерімді жүйесінде Президент 
Тәуелсіздік пен мемлекет тұтастығының символы, Конституцияны 
және азаматтардың заңды құқықтары мен бостандықтарын сақтаудың 
кепілі ретінде бұрынғыдай басты рөл атқарады.

Қазақстан президенттік республика болып қала береді. Мұны тү-
сіну, ескеру өте маңызды. Яғни Президент – мемлекеттің ең жоға-
ры лауазымды тұлғасы, Қарулы күштердің Жоғарғы Бас қолбасшы-
сы, барлық құқық қорғау органдарының басшыларын тағайындайды, 
елдің ішкі және сыртқы саясатының негізгі бағыттарын айқындайды, 
Қазақстан атынан халықаралық аренада өкілдік етеді.

Сонымен қатар жаңғырту жұмыстары парламенттік жүйені одан әрі 
трансформациялау тетіктерін де қарастырады. Құрылтайдың алдында 
барлық бюрократиялық рәсім түріндегі кедергілерді жою, заң шығару 
ісінің жеделдігі мен сапасын арттыру, білікті сарапшылардың және кон-
сультанттардың қызметін тиімді ұйымдастыру міндеті тұр.

Жаппай цифрландыру және жасанды интеллект дәуірінде 
Құрылтайға ұлттық заңнаманы тез өзгеріп жатқан цифрлық матрица 
жағдайына шұғыл бейімдеу үшін қарқынды жұмыс істеуге тура келеді. 
Бұл – өте маңызды. Қазақстанның жаһандық бәсекеге қаншалықты да-
йын екені осыдан көрінеді.

Құрылтай технологиялық прогрестің жетекші факторы болады деп 
үміттенемін.

Былтыр қазан айында өткен Парламенттік реформа жөніндегі жұ-
мыс тобының алғашқы отырысында мен толыққанды e-Parlament жү-
йесін енгізу мәселесін көтерген едім. Қазақстан e-Government, яғни 
Электрондық үкіметтің даму деңгейі бойынша жаһандық рейтингте 
әлемдегі үздік 25 елдің қатарына кірді. Енді Электрондық Парламентті 
қалыптастыруға және дамытуға көп күш-жігер жұмсауымыз қажет.

Жаңадан сайланған депутаттар заң шығару ісінде болжамды са-
раптамаға, Үлкен дерекқорды басқару арқылы кез келген шешімнің 
экономикалық салдары мен әлеуметтік тәуекелдерін модельдеуге 
баса мән беруі керек. Маңызды заң жобаларын сарапшылармен және 
жауапты қоғам белсенділерімен бірге талқылаған жөн. Цифрлық құ-
ралдарды пайдалану қажет. Бұл пікірталасқа қатысушылар санын кө-
бейтіп, мәселені нағыз қоғамдық талқыға салуға мүмкіндік береді.

Құрылтай жалпыұлттық деңгейдегі ашық диалог алаңы ретінде қыз-
мет етіп, қоғамды толғандырған өзекті мәселелерге дер кезінде назар 
аударуы қажет. Бұл – азаматтардың дәйекті өтініштері міндетті түр-
де ескеріліп, нақты нормативтік-құқықтық актілерді қабылдау арқылы 
мемлекеттік мекемелерге тиісті тапсырмалар берілуі керек деген сөз.

Шын мәнінде, тиімді жұмыс істейтін қоғамдық институттары бол-
са ғана, Озық және Әділетті мемлекет қалыптасады. Сол себепті, мен 
жаңа конституциялық орган – Қазақстан Халық Кеңесін құруды ұсын-
дым. Қазақстан Халық Кеңесі мәслихаттардың, қоғамдық кеңестердің, 

сарапшылар алаңы мен азаматтық қоғам ұйымдары өкілдерінің басын 
біріктіреді. Бұрын Қазақстан халқы ассамблеясына тиесілі болған қыз-
меттік міндеттер енді Халық Кеңесіне өтеді. Осылайша, құрылым фор-
маты өзгергенімен, жалпыұлттық бірлігіміздің мәні ішкі саясатымыз-
дың маңызды бағыты ретінде сақталады.

Халық Кеңесі – тарихымызда алғаш рет конституциялық деңгейде 
құрылған диалог алаңы. Көпұлтты және әралуан Қазақстанымыздың 
символы. Бұрын шашыраңқы болған құрылымдар заң шығару баста-
масын көтеру құқығына ие болатын Жоғары консультативтік органның 
аясына бірігеді. Демек халықтың үніне құлақ асу мемлекеттік саясат-
тың ажырамас бөлігіне айналады.

Елімізде жүргізілген реформалардың ең басты нәтижесі – азамат-
тардың маңызды мемлекеттік шешімдерді қабылдау үдерісіне қатыса 
алуы. Халықтың өз ықтиярын тікелей білдіру тетігі отыз жылға жуық уа-
қыт бойы қолданылмай келді. Тек соңғы жылдары ғана саяси тәжірибе-
мізге енді. 2022 жылдан бері ел тағдырына әсер ететін маңызды мәсе-
лелер бойынша үш рет жалпыұлттық референдум өтті.

Бұл орайда менің ұстанымым бұрынғыдай: елдегі өзгерістердің 
иесі халық болуға тиіс. Алайда билік нақты бастамалар көтере алады 
әрі солай болуы керек. Қазірдің өзінде елімізде жүзеге асырылған ре-
формалар билік институттарының орнықты тежемелік және теңгерім 
жүйесін қалыптастырды, мемлекеттік басқару сапасын арттырды деп 
сеніммен айта аламыз. Ал реформалардың басты мақсаты – халық-
тың әл-ауқатын арттыру, өңір тұрғындарының тұрмыс сапасын жақсар-
ту. Бұл үшін Үкімет, заң шығарушы орган, тұтас қоғам жұмыла еңбек 
етуі қажет.

ЕКІНШІ мәселе. Қазақстан экономикасын жаңа үлгіге көшіру.
Бұл – аса маңызды стратегиялық міндет. Оған жедел түрде қол жет-

кізу үшін жаңа көзқарас, жаңа ұстаным қажет. Бұрынғы жұмыс тәсіл-
дері мен әдістері тиімді болмайтыны анық. Бұған дейін де айттым: жа-
һандағы жағдай, жалпы халықаралық ахуал жыл өткен сайын ушығып 
барады. Түрлі қақтығыстар мен сын-қатерлер аз емес. Бірақ біз соған 
қарамастан, салиқалы саясат жүргізіп, нық сеніммен алға қадам басып 
келеміз. Біз бұл саясатты берік ұстануымыз қажет. Былтыр экономика-
мыз 6,5 пайызға өсті. Мұны әлем елдерінің даму қарқынымен салыс-
тырғанда жоғары көрсеткіш деуге болады.

Жалпы ішкі өнім ел тарихында алғаш рет 300 миллиард доллар-
дан асты. Оның жан басына шаққандағы үлесі 15 мың доллардан асып, 
2019 жылдан бері бір жарым есе артты. Бұл – Тәуелсіз мемлекеттер 
достастығы елдері арасындағы ең жоғары нәтиженің бірі.

Инфляция бағамы төмендеді: биылғы бес айдың қорытындысы бо-
йынша оның деңгейі 10,4 пайызға дейін түсті. Бірақ бұл көрсеткішті әлі 
де төмендету керек. Қазақстанның қаржы жүйесі тұрақты. Ұлттық ва-
лютамыз да өз тұғырында нық тұр, сыртқы қауіп-қатерлерден сенімді 
түрде қорғалған деп айтсақ, қате болмайды.

Жалпы, Парламент Үкіметпен және Ұлттық банкпен бірлесіп, тиімді 
жұмыс атқарды. Қазіргі таңдағы ең өзекті мәселе – Ұлттық банктің негіз-
гі пайыздық ставкасы. Бұл мәселені пайымдап шешу керек. Өздеріңіз 
қабылдаған Бюджет және Салық кодекстеріне сәйкес еліміздің эконо-
микалық жүйесі толығымен қайта жаңғырды және мемлекет қаржысын 
басқаруға қатысты ұстаным түбегейлі өзгерді. Осылайша, Қазақстан 
экономикасының жаңа келбетіне жол ашуға қажетті негіз қалыптасты.

Елімізде көлік, тұрмыстық техникалар, жүк вагондарын, құрылыс 
материалдарын және басқа да сапалы өнімдер шығаратын заманауи 
зауыттар ашылып жатыр. Тек 2023-2025 жылдардың ішінде 540 ин-
дустриялық жоба жүзеге асырылды. Олардың жалпы құны 3,7 трил-
лион теңге болды. Алдағы екі жылда тағы 200-ден астам өндіріс орны 
іске қосылмақ. Осы мақсатқа шамамен 3 триллион теңге инвестиция 
тартылады. Бұл – қазынаға түсетін салық көлемі артады, өндіріске 
озық технологиялар енгізіледі және ең бастысы, жаңа жұмыс орында-
ры ашылады деген сөз. Іске қосылған жобалардың арқасында қазірдің 
өзінде 50 мыңға жуық тұрақты жұмыс орны пайда болды. Қалған жо-
балар жүзеге асқан соң тағы 20 мыңнан астам адам жұмыспен қамты-
лады.

Мемлекет отандық кәсіпкерлерді қолдауға баса мән беруде. Осы 
мақсатқа қомақты қаржы бөлініп жатыр. Жалпы, Қазақстандағы жұмыс-
қа жарамды азаматтардың жартысына жуығы табысын шағын және 
орта бизнестен тауып отыр. Соңғы бес жылда осы секторда еңбек ете-
тін адам саны 4,5 миллионға жетті. Жалпы ішкі өнімнің 40 пайыздан 
астамы шағын және орта бизнес саласына тиесілі. Мұны рекордтық 
көрсеткіш деп айтуға толық негіз бар. Былтыр «Бәйтерек» холдингі ар-
қылы кәсіпкерлерге 8 триллион теңге көлемінде қолдау көрсетілді.

Сонымен қатар елімізде түбегейлі жаңа Құрылыс және Су кодекс-
тері қабылданды. Стратегиялық маңызы айрықша салаларды ретке 
келтіру үшін қабылданған құжаттардың маңызы зор.

Былтыр Қазақстанда 20 миллион шаршы метрден астам тұрғын үй 
салынды. Бұл да – тарихымыздағы ең жоғары көрсеткіш. Ең басты нә-
тиже – мыңдаған отбасы баспаналы болды.

Біз қалаларды абаттандырумен қатар, ауылдардың жағдайын жақ-
сартуға басымдық беріп келеміз. Биыл шалғай елді мекендерде тұра-
тын жарты миллионнан астам адамды ауыз сумен қамтамасыз етуге 
мүмкіндік беретін 12 ірі жоба іске қосылады.

Мемлекет ауыл шаруашылығы тауарларын өндірушілерге бұрын-
соңды болмаған ауқымда қолдау көрсетіп жатыр. Өткен жылы агроө-
неркәсіп саласына жеңілдетілген несие беру үшін 1 триллион теңге 
қаржы тартылды. Осылайша, шаруалар алғаш рет жылына 5 пайыз-
дық мөлшермен «ұзақмерзімді» қаражат алу мүмкіндігіне ие болды. 
Мұндай қадам ауыл шаруашылығы саласын жаңғыртуға ықпал етке-
ні сөзсіз.

Осындай шаралардың арқасында агроөнеркәсіп кешеніне тиесілі 
жалпы өнім құны шамамен 10 триллион теңгеге жетті. Ал экспорт көле-
мі 1,3 есе артып, 7 миллиард доллар табыс түсті. Бұл – соңғы он жыл-
дағы ең жоғары көрсеткіш.

Озық технологиялар саласы да қарқынды дамып келеді. Әсіресе, 
отандық фармацевтика бағытында біраз жетістіктеріміз бар. 
Фармацевтика индустриясына сенім деңгейі бойынша Қазақстан 
Тәуелсіз мемлекеттер достастығы елдері арасында көш бастап тұр. 
Мұндай бағаны Дүниежүзілік денсаулық сақтау ұйымы беріп отыр. 
Отандық дәрі-дәрмек нарығының көлемі 1 триллион теңгеден асты. 
Кейінгі үш жылда бұл салаға тартылған шетелдік инвестиция көлемі 
үш еседен астам ұлғайды. Алайда, бұған мәз болып отыра беруге бол-
майды, алдымызда тұрған міндет аз емес, қойылған мақсаттарға мін-
детті түрде жетуіміз керек.

Жалғасы 2-бетте

МЕМЛЕКЕТ БАСШЫСЫ ҚАСЫМ-ЖОМАРТ ТОҚАЕВТЫҢ 
ПАРЛАМЕНТ ПАЛАТАЛАРЫНЫҢ БІРЛЕСКЕН ОТЫРЫСЫНДА СӨЙЛЕГЕН СӨЗІ

1 ШІЛДЕДЕ ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ 
ЖАҢА КОНСТИТУЦИЯСЫ КҮШІНЕ ЕНДІ

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ҚҰРЫЛТАЙЫНЫҢ САЙЛАУЫН ТАҒАЙЫНДАУ ТУРАЛЫ
2026 жылғы 01 шілде

Қазақстан Республикасы Конституциясының 46-бабының 3) тармақшасына және 95-бабының 1-тармағына сәйкес ҚАУЛЫ ЕТЕМІН:  

1. Қазақстан Республикасы Құрылтайының депутаттарын сайлау 2026 жылғы 23 тамызға тағайындалсын.
2. Қазақстан Республикасының Орталық сайлау комиссиясы Қазақстан Республикасы Құрылтайының депутаттарын сайлауға дайындықты және оны өткізуді ұйымдастырсын.
3. Қазақстан Республикасының Үкіметі, астананың, облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың әкімдері Қазақстан Республикасы Құрылтайының депутаттарын сайлауды ұйымдас-

тырушылық, материалдық-техникалық және қаржылық қамтамасыз ету жөніндегі барлық қажетті шараларды кідіріссіз қабылдасын.
4. Осы Жарлық жарияланған күнінен бастап қолданысқа енгізіледі.
                                                                                                                                                                                                                                                                      Қазақстан Республикасының Президенті  Қ.ТОҚАЕВ

Астана, Ақорда, 2026 жылғы 1 шілде  № 1338



2  № 52 (19804) 
3 шілде, 2026 жыл

Соңы. Басы 1-бетте

Мен осыған дейін елімізде жаңа ивестициялық 
кезең басталатынын айтқан едім. Біз сол арқылы 
экономикамызды әртараптандыруды көздеп отыр-
мыз. Әртараптандыру, яғни, диверсификация де-
геніміз, бұл – жай ғана ұран немесе жағымды сөз 
емес, бұл – өте күрделі және жауапты міндет, оған 
үстірт қарауға болмайды. Былтыр Қазақстанға тар-
тылған тікелей шетел инвестициясының көлемі 14 
пайызға артып, 20 миллиард доллардан асты. Ең 
бастысы, капитал негізінен өңдеу өнеркәсібі, көлік-
логистика, қаржы және цифрлық инфрақұрылым 
сынды келешегі зор салаларға бағытталуда. Бұл ел 
дамуы үшін өте жақсы үдеріс екені сөзсіз.

Осы орайда, мен мамыр айында қол қойған 
«Алатау қаласының арнаулы құқықтық режимі тура-
лы» Конституциялық заңның маңызы зор. Аталған 
заң шетелдік және отандық бизнес үшін тың мүмкін-
діктерге жол ашады. Сондықтан бұл бірегей заңна-
малық актінің әлеуетін дұрыс пайдаланған жөн.

Дамуы қарқынды цифрлық мегаполистер, ин-
новациялық кластерлер және өнімділігі жоғары ин-
дустрия қалыптастыру Қазақстанды Еуразиядағы 
технологиялық тұрғыдан өркендеген іскерлік хабқа 
айналдыруды көздейді. Кең байтақ өңірімізде бұрын-
соңды болмаған бұл жоба табысты іске асқан жағ-
дайда (Ал біз мұны сәтті жүзеге асыруға міндеттіміз), 
орнықты экономикалық өсімнің мүлдем жаңа моделі 
пайда болады.

ҮШІНШІ міндет. Еліміздің энергетикалық және 
инфрақұрылымдық негізін нығайту.

Экономиканың жаңа үлгісіне көшу үшін алды-
мен энергетикалық, инженерлік және көлік-логисти-
калық инфрақұрылымды толыққанды дамыту қажет. 
Бұл маңызды үштаған кез келген елдің, соның ішінде 
Қазақстанның да негізгі тірегі саналады. Сондықтан 
біз энергетикалық және коммуналдық салаларды 
жан-жақты жаңғырту жұмысын қолға алдық. Осы 
мақсатта бұрын-соңды болмаған ауқымдағы Ұлттық 
жобаны іске асыру туралы шешім қабылданды. Оны 
жүзеге асыру үшін тек биылдың өзінде 1 триллион 
теңгеден астам қаржы бөлу жоспарланып отыр.

Артық шығынға әкеп соғатын тиімсіз «әрлеу, яғни 
жөндеу» тәсілінен бас тартып, өмір сүру сапасына ті-
келей әсер ететін барлық нысандар мен жүйелерді 
түбегейлі жаңғырту жұмысы жүргізілетін болды.

Қазақстанның энергетикалық балансында көмір, 
мұнай, газ секілді отын түрлері басым. Көмірсутегі 
ұлттық экономиканың негізін құрап, бюджетке ва-
люталық түсімнің қомақты бөлігін қамтамасыз ете-
ді. Мұнай-газ шикізаты – экспорттан пайда әкелуімен 
қатар қалаларымыз бен ауылдарымызды қамтама-
сыз ететін бағасы қолжетімді жылу мен қуат көзі. 
Сондықтан біз елді мекендерге газ құбырын тартуды 
жеделдетуді жоспарлап отырмыз. Көгілдір отынмен 
қамту көрсеткішін (қазір 65 пайызға жуық) 80 пайызға 
дейін арттыру міндеті қойылды.

Үкімет дәстүрлі қуат көздерімен бірге «жасыл» 
энергетикаға баса мән беріп отыр. Оның энергети-
калық теңгерімдегі үлесі 7 пайызға жетті. Қарқынды 
өсіп келе жатқан экономиканы қамтамасыз ету үшін 
2029 жылға қарай 13 гигаваттан астам жаңа қуат көз-
дерін іске қосу жоспарланған. Осы орайда, олардың 
кемінде төрттен бірі жаңартылатын энергия көздері 
есебінен жүзеге асырылмақ. Әйтсе де пайдалы қаз-
баларымыз, соның ішінде көмірдің мол қоры – таби-
ғат сыйлаған артықшылығымыз саналады. Мұны то-
лық пайдалануымыз керек. Сондықтан биыл наурыз 
айында Таза көмір генерациясы жөніндегі ұлттық 
жоба қабылданды.

Алдағы үш жылда Көкшетау, Семей және 
Өскемен қалаларында жоғары экологиялық стан-
дарттарға сай келетін технологияларды пайдала-
натын үш жылу электр станциясын салуымыз керек. 
Мұны созуға болмайды. Әйтпесе істен гөрі сөз көбе-
йіп кетті.

Қазақстан әлемде уран өндіру бойынша көшбас-
шы және ядролық инфрақұрылымы бар ел санала-
ды. Сондықтан атом генерациясын өте дұрыс таңда-
дық. 2024 жылғы тарихи референдум кезінде халық 
қабылдаған шешім, шын мәнінде, өркениетті сипат-
қа ие. Бұл – елдің энергетикалық дербестігінің кепілі, 
қуатты көп тұтынатын келешек цифрлық экономика-
ның сенімді тірегі. Келесі жылы алғашқы атом электр 
станциясының құрылысы басталады.

Біз еліміздің инфрақұрылымдық арқауының тағы 
бір мызғымас тірегі – көлік-логистика саласына баса 
назар аударуымыз керек. Бұл сала стратегиялық ма-
ңызға ие. Біздің аймақтағы барлық елдер де осы ба-
ғытқа ден қойып жатыр, сондықтан, бәсеке күшеюде.

Теміржол саласының жүк тасымалындағы рөлін 
ескере отырып, мемлекет жаңа магистральдар мен 
вокзалдар салуға және оларды жаңғыртуға баса мән 
беріп отыр. Былтыр Достық – Мойынты бағытының 
екінші желісі және Алматы қаласын айналып өтетін 
теміржол іске қосылды. Биыл Мойынты – Қызылжар 
және Дарбаза – Мақтаарал, келесі жылы Бақты – 
Аягөз теміржолдарының құрылысы аяқталады.

Еліміздегі автокөлік жолдарының сапасын жақ-
сарту міндетін де орындауымыз керек. Былтыр 13 
мың шақырым автокөлік жолын жөндеу жұмысы бас-
талды. Оның 6 мың шақырымы қолданысқа берілді. 
Мұндай ауқымды жұмыс ел тарихында бірінші рет 
жасалды. Келесі жылы автокөліктерді өткізу бекет-
терін жаңғырту ісі аяқталуы керек.

Соңғы бес жылда ел аумағы арқылы автокөлік-
пен тасымалданатын жүк көлемі екі есе артып, 6 
миллион тоннаға жетті. Былтыр автокөлікпен жүк 
тасымалдаушылардың табысы 1,5 триллион теңге 
болды. Бұл – теміржол саласындағы кіріспен шама-
лас көрсеткіш. Осының өзі отандық автокөлік тасы-
малы саласының әлеуеті зор екенін көрсетеді. Демек 
мұндай кәсіпкерлерді барынша қолдау керек.

Авиация саласындағы табысымыз да көбею-
де. Елімізде жаңа ұшу бағыттары ашылып жатыр. 
Толыққанды әуе хабтарын қалыптастыру үшін нақ-
ты жұмыс жүргізілуде. Әрине, осы тұрғыдан алғанда, 
Астана қаласында жаңа әуежай салу – кезек күттір-
мейтін міндет. Көп ұзамай оның құрылысы басталуы 
қажет. Әуе кеңістігі арқылы жүк тасымалдайтын ар-
найы компания құру өте орынды шешім болды деп 
санаймын. Бұл маңызды қадам халықаралық логис-
тикадағы әлеуетімізді күшейтуге ықпал етері сөзсіз.

Біз аймақтағы мұнай-газ өндіретін жетекші мем-
лекет ретінде авиаотынға қатысты мәселелерді то-
лық шешуге мүмкіндік беретін мықты инфрақұрылым 
қалыптастыруымыз қажет. Бұл – аса маңызды және 
шұғыл міндет.

Бәріңізге мәлім, мен жақында Брюссельге жұ-
мыс сапарымен барып, Еуропалық Одақтың басшы-
ларымен келіссөздер жүргіздім. Транскаспий халы-
қаралық көлік бағытын дамыту мәселесіне баса мән 
берілді. Орта дәліз арқылы тасымалданатын жүк кө-

лемі кейінгі алты жылда бес есе ұлғайып, бір жылда 
4 миллион тоннадан асты. Бұл, негізінен, теңіз тасы-
малын дамыту және порт инфрақұрылымын жаңғыр-
тудың арқасында мүмкін болды.

Әрине, Парламент тарапынан жасалған заңна-
малық қолдау осы саланың қарқынды дамуына күш-
ті серпіліс берді. Атап айтқанда, 2023 жылдан бері 
көлік-логистика секторын жан-жақты дамытуға ба-
ғытталған 8 заң қабылданды. Бірқатар халықара-
лық келісім де ратификацияланды. Осындай нақты 
шараларды қабылдау арқылы Қазақстан аймақтағы 
сенімді энергетика донорына айналмақ. Сондай-ақ 
еліміз алдағы уақытта аймақтағы жетекші көлік-ло-
гистика торабы ретінде жоғары қарқынмен дамитын 
болады. Бұл – Үкімет алдында тұрған айрықша ма-
ңызды міндет. Жалпы, біздің алдымызда аса маңыз-
ды, өте жауапты және шұғыл міндет бар: бұл – кең 
ауқымды құрылыс жүргізу. Елімізде неғұрлым құры-
лыс көп болса, Қазақстан да соғұрлым өркендей бе-
реді. Ең алдымен, бұл – негізгі инфрақұрылымға қа-
тысты мақсат. Біз теміржолдарды, автожолдарды, 
әуежайларды, вокзалдарды, сумен қамтамасыз ете-
тін ірі құрылғыларды, өндіріс және өнім кәсіпорын-
дарын, қала ғимараттарын және тағы басқа нысан-
дарды жоғары қарқынмен салуымыз керек. Қаражат 
деген уақытша дүние, оның құны жыл сайын төмен-
деп бара жатыр, ал оны тиімді пайдалану, бұл – нақ-
ты нәтижелерге қол жеткізу, тиісті нысандарды өске-
лең ұрпақтарға аманат етіп қалдыру деген сөз.

Әлеуметтік мемлекет боламыз деп, қаражат-
ты талан-таражға салуға болмайды. Осындай қыс-
қа, шолақ ойлы саясатты біздің ұрпақтарымыз тү-
сінбейді де, кешірмейді де. Басқа сөзбен айтқанда, 
Қазақстанды үлкен құрылыс алаңына айналдыруы-
мыз керек.

ТӨРТІНШІ. Алдымызда толыққанды цифрлық 
мемлекет құру міндеті тұр.

Сіздерді тыңнан түрен салып, цифрлық дәуірге 
жол ашқан депутаттар деуге болады. Біздің елімізде 
болсын, әлемде болсын – жалпы еш жерде жасан-
ды интеллектіні заң тұрғысынан реттейтін дайын үлгі 
немесе тәсіл болған жоқ. Соған қарамастан, сіздер 
еліміздің осы саладағы өсіп-өркендеуіне берік негіз 
болатын тиімді құқықтық жүйені құруға елеулі үлес 
қостыңыздар. Мен Мемлекет басшысы ретінде мұны 
жоғары бағалаймын.

Жаңа Конституция азаматтардың киберкеңістік-
тегі дербес деректерін қорғауға кепілдік береді. Бұл 
– Цифрлық Қазақстанды құрудың негізгі алғышарты. 
Қазақстан мүлдем жаңа сипаттағы Цифрлық кодекс 
пен «Жасанды интеллект туралы» Заң қабылдаған 
жаһандағы алғашқы елдердің бірі. Бұл қадам толық-
қанды Цифрлық ел болу үшін заманауи инфрақұры-
лымдық негіз қалыптастыруға мүмкіндік берді. Біз 
қазірдің өзінде осы жұмыстың нақты нәтижесін көріп 
отырмыз.

Бүгінде еліміз «Үкіметтің жасанды интеллектіге 
дайындық индексіне» сәйкес Орталық Азияда ал-
дыңғы қатарда тұр. Бірақ бұл – үлкен жолдың басы 
ғана. Алдағы ауқымды жұмыстың негізгі бағыт-бағ-
дары «Digital Qazaqstan» жалпыұлттық стратегия-
сында айқындалды. Мен бұл құжатты маусым айы-
ның басында бекіттім.

Біз жасанды интеллектіні экономиканың барлық 
негізгі саласына енгізіп, мемлекеттік басқарудың са-
пасын түбегейлі жақсартуымыз керек. Осы бағытта 
алғашқы маңызды шаралар қолға алынды. Мен қаң-
тар айында банк қызметі саласына қатысты жаңа 
заңдарға қол қойдым. Сол арқылы цифрлық қаржы 
активтерін айналымға енгізудің нақты шарттары ай-
қындалды.

Сондай-ақ менің тапсырмаммен еліміздің құқық-
тық негізін жүйелеп, толыққанды жаңғыртуға мүмкін-
дік беретін Реттеу жөніндегі интеллект орталығы құ-
рылды. Бұл қадам кәсіпкерлердің жұмысын едәуір 
жеңілдетпек. «Бір терезе» қағидаты бойынша қыз-
мет көрсететін «e-Government Business» экожүйесін 
дамыту арқылы бизнес үшін қолайлы орта қалыптас-
тыруға мүмкіндік туады.

Еліміздегі цифрлық банктер мен финтех-компа-
ниялар тұтынушыларға және кәсіпкерлерге арнал-
ған қолайлы экожүйенің негізін қалады. Қаржы, сау-
да жүйелері және мемлекеттік қызметтер арасында 
кедергісіз цифрлық кеңістік қалыптасты. Соның нә-
тижесінде соңғы бес жылда электронды коммерция 
нарығы шамамен сегіз есе ұлғайып, 3,7 триллион 
теңгеге жетті. Бұл – еліміздегі бөлшек сауда көлемі-
нің шамамен 15 пайызы.

Мұның бәрі азаматтарымыздың цифрлық жү-
йелерге деген сенімі жоғары екенін және олардың 
тұтынушылық мәдениеті өзгере бастағанын көр-
сетеді. Осы қарқынды бәсеңдетпеу үшін мемле-
кет тиісті инфрақұрылымды үздіксіз дамытып оты-
руы керек. Қуатты суперкомпьютерлерді іске қосу 
бұл бағыттағы маңызды қадам болды. Ол жасан-
ды интеллект жөніндегі теориялық тұжырымдар-
ды мемлекеттік басқаруға, экономикаға және ұлт-
тық қауіпсіздікке арналған қолданбалы шешімдерге 
ұластырды. Дегенмен жасанды интеллект мол қуат 
пен есептеу кеңістігін қажет етеді. Дәл осы себепті 
«Деректерді өңдеу орталықтарының алқабы» мега-
жобасын қолға алудың мәні зор. Аталған жоба әлем-
дегі жетекші BigTech-корпорацияларды тартатын 
жойқын гравитациялық алаңға айналады. Үкімет бұл 
міндетті айрықша бақылауда ұстауы керек. Оның 
орындалуын ұдайы қадағалап отырамын.

Шын мәнінде, қазір Жаңа Жібек жолының жоға-
ры технологиялық хабы ретінде еліміздің цифрлық 
дербестігінің іргесі қаланып жатыр. Бұл ретте ең 
қуатты компьютерлерде, озық дата-орталықтарда 
жұмыс істейтін маман болмаса, қаржы желге ұшаты-
нын ұмытпауымыз керек. Сондықтан болашақ архи-
текторлары мен бағдарлама әзірлеушілерін мектеп 
партасынан бастап даярлауға кірістік. Alem.ai халы-
қаралық жасанды интеллект орталығының жаны-
нан екі инновациялық мектеп ашылды. Осы оқу жы-
лында Жасанды интеллект университеті ашылады. 
Бұл – аталған салаға маман даярлайтын Орталық 
Азиядағы тұңғыш арнаулы оқу орны болмақ.

Цифрлық трансформация дегеніміз – жоғарыдан 
төмен қарай барлық басқару тармақтарын, тіпті ха-
лықтың басым бөлігін қамтитын ашық әрі қарқынды 
үдеріс. Қазірдің өзінде жоғары лауазымды басшы-
лардан бастап ауыл әкімдеріне дейін он мыңдаған 
мемлекеттік қызметші осы салалық білім беру бағ-
дарламасына қатысып жатыр. Біз мемлекеттік бас-
қарудың логикасы мен философиясын түбегейлі өз-
гертуіміз керек. Әдеттегі бюрократиядан арылып, 
тиімділігі жоғары «Мемлекет-платформа» (GovTech) 
сервистік парадигмасына батыл түрде көшуіміз қа-
жет. Түпкі мақсатымыз – жаһандық технологиялық 
ландшафтта орныққан, ұлттық мүддені табанды түр-
де қорғап, ілгерілететін, азаматтарына мүлтіксіз қыз-
мет ететін озық цифрлық мемлекет құру.

БЕСІНШІ мәселе. Бұл – адам капиталын дамы-
ту.

ХХІ ғасырда шикізатқа немесе халық санына 
ғана сеніп отыра беруге болмайды. Мұндай ұста-
ным кез келген мемлекетті жарға жығады. Мен бұл 
туралы үнемі айтып келемін. Қазір де қайталаймын: 
инфляцияға тәуелді емес бір ғана капитал бар: бұл – 
адам әлеуетінің сапасы.

Сондықтан біз әлеуметтік салаға бірден-бір ст-
ратегиялық бағыт ретінде қараймыз. Бүгінде мемле-
кет азаматтарды жан-жақты дамытуды көздейтін не-
гізгі салалардың барлығына қомақты қаражат бөліп 
отыр. Соның ішінде ғылым мен білім, мәдениет пен 
денсаулық, спорт және әлеуметтік қолдау саласын 
ерекше атап өткен жөн. Биылдың өзінде осы страте-
гиялық мақсатқа 19 триллион теңгеден астам қаржы 
бөлу жоспарланып отыр. Бұл – мемлекет бюджетінің 
жартысынан көбі деген сөз.

Расында, Қазақстан – әлеуметтік салаға айрық-
ша мән беріп, жүйелі әрі байыпты саясат жүргізіп 
келе жатқан әлемдегі аз ғана мемлекеттің бірі. Осы 
орайда, Парламенттің әлеуметтік бастамаларды жү-
зеге асыруға және қоғамда әділдік қағидатын орнық-
тыруға ерекше үлес қосқанын атап өткен жөн. Бірақ 
біз мына нәрсені дұрыс түсінуіміз керек: шынайы әді-
леттілік дегеніміз ел игілігін бәріне бірдей бөліп бере 
салу емес. Нағыз әділеттілік – әрбір азаматқа тең 
мүмкіндік беретін тиімді әрі мұқият ойластырылған 
жүйе құру деген сөз. Ең бастысы, барлығы заң ал-
дында тең болуға тиіс. Бұл – Әділетті Қазақстанның 
мызғымас қағидаты.

Парламенттің «Заңсыз иемделген активтерді 
мемлекетке қайтару туралы» заңды қабылдауы – 
осы қағидаттың нақты көрінісі. Аталған Заң аясында 
елге триллион теңгеден астам қаражат қайтарылды. 
Қазірдің өзінде осы қаржының жартысынан көбі ха-
лық игілігіне жұмсалды. Соның есебінен 450 аса ма-
ңызды әлеуметтік және коммуналдық нысан салын-
ды.

Біз арнайы конституциялық нормаға сүйене оты-
рып, табиғи байлықты азаматтардың бастапқы капи-
талы ретінде бекіттік. Қазақстан – осындай бірегей 
бастаманы іске асырған аймақтағы алғашқы мемле-
кет. «Ұлттық қор – балаларға» бағдарламасы – со-
ның айқын дәлелі. Бұл жобаның тиімділігі жоғары: 
үш жылдың ішінде 6,5 миллион баланың есепшоты-
на 2,3 миллиард доллар аударылды. Сондай-ақ біз 
қамқорлық шараларының нақты жалғасы ретінде 
«Келешек» жинақтау жүйесін іске қостық. Дарынды 
балаларға, соның ішінде халықаралық олимпиада 
жеңімпаздарына жүйелі түрде қолдау көрсете бас-
тадық. Болашаққа инвестиция салу дегеніміз де – 
осы. Ал, айналамызда, яғни Еуразия құрлығында 
қай мемлекет әлеуметтік мақсаттарға осыншама қо-
мақты қаражатты бөліп беріп жатыр? Жауап белгілі 
сияқты.

Біз қазір білім экономикасы үстемдік құрған дәуір-
де өмір сүріп жатырмыз. Осындай кезеңде техноло-
гиялық дербестігімізді күшейте түсу үшін ғылым са-
ласын және жоғарғы мектеп жүйесін дамытуға баса 
назар аударуымыз қажет. Соған сәйкес біз елімізде-
гі университеттерді жаңғырту жұмысын қолға алдық. 
Бұдан бөлек, шетелдік жетекші жоғары оқу орында-
рының филиалдары ашылып жатыр.

Өздеріңіз мақұлдап, қабылдаған «Ғылым және 
технологиялық саясат туралы» заң ғылыми инфра-
құрылымды жақсартып, жас ғалымдарға мол мүмкін-
діктер беруге зор ықпал етуде. Жалпы, алдымызда 
ғылым деңгейін, оның тиімділігін барынша көтеруге 
қатысты маңызды мақсат тұр.

Әрине, кез келген ұлттың зияткерлік әлеуеті сол 
елдегі орта білімнің деңгейімен өлшенетіні ақиқат. 
Соңғы үш жылда республика бойынша 584 заманауи 
мектеп салынды. Әрбір үшінші мектеп инновация-
лық үлгідегі «Келешек мектептері» жобасы аясында 
бой көтерді. Биыл тағы 84 мектеп ашылады. Оның 
жартысынан көбі ауылдық жерлерде салынып жат-
қанын атап өту қажет.

Отандық медицина саласы да дамып келеді. 
Жалпы, 2019 жылдан бері елімізде шамамен 1300 
денсаулық сақтау нысаны ашылды. Азаматтардың 
орташа өмір сүру ұзақтығы 76 жасқа жуықтады. 
Дүниежүзілік банктің мәліметіне сәйкес, осы көрсет-
кіш бойынша Қазақстан осы аймақта көш бастап тұр. 
Бұл ел дамуының нақты көрінісі екені сөзсіз.

Азаматтардың бәріне сақтандыру мәртебесі-
не қарамастан базалық медициналық көмек алуға 
кепілдік берілген. Бұдан бөлек, отандастарымызға 
нейрохирургиядан бастап репродуктивті медицина-
ға дейінгі ең жоғары технологиялық медициналық 
ем-шаралардың барлығы қолжетімді.

Сонымен қатар қоғамға қызмет ету жолын таң-
дағандардың алаңсыз еңбек етуіне лайықты жағ-
дай жасап жатырмыз. Нақты қадамдар арқылы ұс-
таздар мен дәрігерлердің беделін арттыра береміз. 
Мұғалімдердің, медициналық және әлеуметтік қыз-
меткерлердің жалақысы кезең-кезеңімен көтері-
ліп келеді. Соңғы үш жылда 1,2 миллионнан астам 
адамның еңбекақысы 50 пайыздан 100 пайызға де-
йін артты.

Қазақстанда атаулы әлеуметтік көмектің көп дең-
гейлі жүйесі жолға қойылған. Бұл көмек шын мұқтаж 
адамдарға берілуге тиіс. Көмек «Отбасының цифр-
лық картасы» технологиялық шешімі арқылы көрсе-
тіледі.

Парламент депутаттарының табандылығы ар-
қасында зиянды өндірісте еңбек ететіндердің мәсе-
лесі шешілді. Бұл жиі көтеріліп, әбден жауыр болған 
түйткіл еді. Енді өндіріс еңбеккерлері арнайы әлеу-
меттік төлем алуға, 55 жастан бастап зейнетке шық-
қанға дейін жеңілірек жұмысқа ауысуға заң жүзінде 
қақылы.

Әйелдер мен балалардың құқығын қорғау-
ға, халықтың шамадан тыс кредит алуын азайтуға, 
ойынқұмарлыққа, есірткі қылмысына және кибера-
лаяқтыққа қарсы күрес шараларына қатысты қабыл-
данған заңнамалық шешімдеріңіз жұртшылықтың 
кең қолдауына ие болды.

Біздің басты стратегиялық мақсатымыз – жоғары 
конституциялық қағидаттарды іске асыра алатын бі-
лімді, дені сау, зияткер әрі озық ойлы ұрпақ тәрбие-
леу. Қашанда жаңашылдыққа ұмтылатын жасампаз 
ел болу үшін біз ең алдымен мызғымас құндылық-
тарымызға, бай тарихымыз бен мәдени мұрамызға 
арқа сүйеуіміз қажет.

Бірнеше күннен кейін бәріміз бір ел болып 
«Ұлттық домбыра күнін» атап өтеміз. Бұл – болмы-
сымызды айшықтайтын, жұртымыздың, әсіресе, өс-
келең ұрпақтың рухын көтеретін айрықша мереке. 
Көрнекті ақын Қадыр Мырза Әлінің «Нағыз қазақ – 
домбыра» деп жырлауы тегін емес. Расында, дом-
быраны ұлықтау арқылы біз төл өнерімізді төрге оз-
дырамыз. Домбыра қастерлі құндылығымыз ретінде 
ұлтымызды әлемге танытатын бірегей брендке ай-
налуы керек.

Жалпы, мемлекет руханият саласын дамытуға 
әрдайым баса назар аударып келеді. Бұл тағылым-
ды іске депутаттар корпусы – сіздер де зор үлес қос-
тыңыздар. Әрине, сіздер атқарған ауқымды жұмыс-
тың мән-маңызын бір ғана жиынның аясында жеткізу 
мүмкін емес.

Парламент мен атап өткен заңнамалық жұмыс-
тан бөлек, көптеген өзекті мәселені айрықша на-
зарда ұстады. Сегізінші шақырылым депутаттары 
Үкіметке 2 мыңнан астам сауал жолдады. Сондай-ақ 
31 Үкімет сағатын және 9 Парламент тыңдауын өткіз-
ді. Қос палатаның комитеттері белсенді әрі жемісті 
жұмыс істеді.

Бір палаталы Құрылтай жүйесіне көшкен соң заң 
шығарушы органның комитеттері де мемлекет сая-
сатының басым бағыттарын негізге ала отырып, құ-
рылғаны жөн. Осы жылдар ішінде депутаттық корпус 
азаматтармен ашық әрі тиімді байланыс жүйесін қа-
лыптастырды. Атап айтқанда, партия жобаларын та-
бысты жүзеге асырды. Сондай-ақ тұрақты түрде ай-
мақтарға барып, жұртшылықпен кездесіп отырды. 
Қоғамдық қабылдаулар кезінде азаматтардың та-
лап-тілектерін назарға алып, өзекті мәселелердің 
шешім табуына ықпал етті.

Парламент беделді ғалымдарды, байыпты са-
рапшыларды және қоғам белсенділерін ортақ мүд-
деге біріктірген орталыққа айналды. Сенат жанын-
дағы сарапшылар клубы мен Мәжіліс жанындағы 
қоғамдық палата осы бірегей зияткерлік экожүйенің 
берік тірегі болды. Бұл құрылымдар сындарлы диа-
логті дамытып, заң жобаларын жан-жақты талдауға 
жол ашты.

«Адал азамат» тұжырымдамасы мен «Таза 
Қазақстан» жалпыұлттық акциясы қоғамда жаңа эти-
каны қалыптастыруға арқау болды. Депутаттар осы 
жалпыұлттық бастамалардың мән-маңызын халық-
қа түсіндіруге және іске асыруға белсене атсалысты. 
Парламенттің қажырлы қызметінің арқасында «Заң 
мен тәртіп» қағидаты мемлекет саясатында түбегей-
лі орнығып, ұлт болмысының ажырамас бөлігіне ай-
нала бастады.

Сонымен қатар Парламент депутаттары 
Қазақстанның халықаралық беделін нығайтуға елеу-
лі үлес қосты. Сол арқылы еліміздің жауапты әрі ық-
палды «орта держава» ретіндегі рөлі күшейе түсті. 
Депутаттар парламентаралық ассамблеялардың, 
шетелдік сапарлар мен форумдар аясында шетел-
дік әріптестерімен және жаһандық институттармен 
сенімді әрі нәтижелі байланыс орната білді. Осы тұс-
та Әлемдік және дәстүрлі діндер съезінің жұмысын 
айрықша атап өту қажет. Беделді диалог алаңының 
хатшылығы ұзақ жыл бойы Сенат аясында табысты 
жұмыс істеп келді.

Құрылтай басты заң шығарушы орган ретінде 
барлық бағыт бойынша сабақтастықты және инс-
титуционалдық дәстүрді сақтап, жылдар бойы қа-
лыптасқан бірегей парламенттік мәдениетті жоғалт-
пай, оны одан әрі дамытуға баса мән беруге тиіс. 
Еліміздің жоғары өкілді органы – Құрылтайдың не-
гізгі мақсаты – баршаға бірдей мүмкіндік беретін 
Әділетті Қазақстанды құру ісіне атсалысу және осы 
бағытта белсенді жұмыс істеу. Бір палаталы өкілді 
орган өзінің заңнамалық миссиясын табысты орын-
дай отырып, қоғамда Заң мен Тәртіп, Еңбексүйгіштік, 
Тазалық, Қоршаған ортаны қорғау сынды мызғымас 
құндылықтарды орнықтыра түсуге барынша ықпал 
етеді деп сенемін.

Құрметті депутаттар!
 
Жаңа Конституцияның заңды күшіне енуі – ұлт тағ-

дырына тікелей әсер ететін тарихи оқиға. Тұғырына 
қонған Ата заңымыз аса ауқымды қоғамдық-саяси 
үдерістер кезеңіне жол ашады. Осыған орай, мен бір-
қатар маңызды құжатқа, соның ішінде Құрылтай сай-
лауын өткізу туралы арнайы Жарлыққа қол қоямын. 
Соған сәйкес партиялар арасындағы бәсеке де жан-
дана түседі. Біз жасампаз ел ретінде осы саяси нау-
қанды да жоғары деңгейде өткізуіміз керек. Алдағы 
сайлауда ашық, адал және әділ бәсеке болуға тиіс.

Қазақстан халқы – қоғамда жасалып жат-
қан түбегейлі өзгерістердің негізгі қозғаушы күші. 
Азаматтармыз елдің ертеңіне бей-жай қарамай, ше-
шуші сәтте таңдау жасауға қабілетті екенін айқын 
көрсетіп келеді. Бұл – жауапкершілігі жоғары, бірлі-
гі бекем, рухы және мәдениеті биік ұлттарға ғана тән 
қасиет. Сайлауға қатысу – елдік істен шет қалмау де-
ген сөз. Осы ретте жұртымыз алдағы саяси науқанға 
белсене атсалысады деп сенемін.

Құрылтай – жаңа тұрпатты Қазақстанның ма-
ңызды символы. Сондықтан оның құрамына на-
ғыз отаншыл, бастамашыл әрі мемлекетшіл тұлға-
лар, яғни тек үздіктер ғана кіруі керек. Себебі халық 
реформалардың қаншалықты нәтижелі болғанын 
дәл осы Құрылтайдың қызметіне қарап бағалайды. 
Осындай маңызды сәтте мен тағы бір мәрте Сенат 
пен Мәжілістің басшылығына және депутаттарына 
шынайы ризашылығымды білдіремін. Себебі сіздер 
мемлекетіміздің игілігі үшін адал әрі қажырлы еңбек 
еттіңіздер. Жұрттың мұң-мұқтажын батыл көтеріп, 
ұлт мүддесін бәрінен биік қоя білдіңіздер.

Жаңа кезең – жаңа мүмкіндіктер уақыты. 
Депутаттардың бірқатары Құрылтайға өтіп, ел игілігі 
жолында еңбек ете береді деп ойлаймын. Қазақстан 
Халық Кеңесінде де өздеріңіз секілді білікті азамат-
тар болуы керек деп санаймын.

Сондай-ақ бүгін мен «AMANAT» партиясының 
фракциясына және барлық мүшелеріне белсенді, 
байсалды және жасампаз ұстанымдары үшін алғыс 
айтамын. Сіздер шынайы отаншылдық пен азамат-
тық жауапкершіліктің озық үлгісін көрсетіп келесіз-
дер. Саяси ұйымның таяуда өткен съезінде «ӘДІЛЕТ» 
партиясына қосылу туралы стратегиялық шешім қа-
былданды. Мен бұл тарихи шешімді қолдаймын. 
Бүгінгі таңда барлық озық әрі жасампаз күштер жал-
пыұлттық құндылықтар мен ортақ мақсаттарға бірігу-
де. Мұндай қадам елімізде қолға алынып жатқан тү-
бегейлі реформаларға тың серпін берері сөзсіз.

Түптеп келгенде, баршамыздың мұратымыз – 
бір. Бұл – жас ұрпақтың жарқын болашағына жол 
ашатын өркениетті әрі озық мемлекет құру. Біздің 
Қазақстаннан басқа Отанымыз жоқ. Еліміздің ойда-
ғыдай дамуы бізге ғана керек. Ұлт болып ұйысып, 
жұрт болып жұмыла білсек, біз кез келген белес-
ті бағындырамыз, көздеген мақсатымыздың бәріне 
қол жеткіземіз. Қастерлі Тәуелсіздігіміздің тұғырын 
нығайтып, Әділетті, Қуатты, Қауіпсіз, Таза әрі Озық 
Қазақстанды құрамыз. Мен бұған кәміл сенемін! Осы 
жолда аянбай еңбек ету – әр азаматтың перзенттік 
парызы.

Еліміз аман, жұртымыз тыныш, бірлігіміз бекем 
болсын!

Қазақ елі мәңгі жасасын!
akorda.kz

1 шілдеден бастап Жаңа Конституция күшіне енді 

2026 жылғы 1 шілдеден бастап Қазақстанда жаңа Конституция кү-
шіне енді. Өзгерістер саяси жүйеге, мемлекеттік басқаруға, азамат-
тардың құқықтары мен бостандықтарына, экономикаға және мемле-
кеттік құрылымның негізгі қағидаттарына әсер етеді.

Негізгі Заң тарихымызға қатысты жаңаша көзқарасты қалыптас-
тырды. Еліміздің аумақтық тұтастығына қатысты нақты ұстаным бе-
кітілді. Қазақстан зайырлы мемлекет екенін нақты белгіледі. Дәстүрлі 
құндылықтар ең жоғары құқықтық деңгейде қорғалды. Ел дамуының 
адами өлшемі енгізілді. Адам құқықтары негізгі басымдық ретінде ай-
қындалды.

Ең басты өзгерістердің бірі — Парламенттің Құрылтайға айналуы. 
Елдің негізгі заң шығарушы органы қайта құрылымдалады: екі палата-
лы Парламенттің орнына жаңартылған құрылым келеді. Сонымен қа-
тар депутаттардың өкілеттік мерзімі де өзгереді. Сенат депутаттары-
ның өкілеттік мерзімі алты жыл, Мәжіліс депутаттарының мерзімі бес 
жыл болады. Бұған қоса Мәжіліс депутаттарының жалпы саны 60-тан 
70 адамға дейін көбейеді.

Вице-президенттік институт енгізіледі. Мемлекет басшысының 
тапсырмасы бойынша Вице-Президент мемлекеттік органдармен өза-
ра іс-қимыл барысында оның мүдделерін білдіреді және Президент 
айқындаған міндеттерді орындайды.

Азаматтық қоғам мен билік арасындағы тікелей диалог алаңы ре-
тінде жаңа консультативтік-кеңесші орган - «Халық кеңесі» құрылады. 
Кеңеске заң шығару процесіне тікелей ықпал ету және заң жобалары-
на өзгерістер енгізу құқығы беріледі.

Кеңес кең ауқымдағы өкілеттікке ие. Сонымен қатар заңнамалық 
бастама көтеруге және жалпыхалықтық референдум өткізуді ұсынуға 
құқығы бар. Кеңес құрамында тепе-теңдік қағидаты негізінде этномә-
дени және қоғамдық бірлестіктердің, сондай-ақ астананың, облыстар-
дың, республикалық маңызы бар қалалардың мәслихаттары мен қо-
ғамдық кеңестерінің атынан 42 адамнан өкілдік етеді, оны Қазақстан 
Республикасының Президенті бекітеді.

Конституцияның жаңа редакциясында әр азаматқа өз құқықтарын 
барлық заңды тәсілмен, соның ішінде қажетті қорғану арқылы қорғау 
құқығы кепілдендіріледі.

Жаңа Конституцияда цифрлық ортадағы құқықтарды қорғауға да 
ерекше назар аударылған. Құжатта цифрландыру жағдайында аза-
маттардың құқықтарын қорғау мен дербес деректердің қауіпсіздігін 
күшейтуге басымдық беріледі.

Қазақстанның кеден ережелерінде не өзгереді
2026 жылы Қазақстанда және Еуразиялық экономикалық одақ ел-

дерінде кедендік ресімдеу мен бақылаудың жаңа қағидалары күшіне 
енеді. Бұл өзгерістер рәсімдерді цифрландыруға және сыртқы эконо-

микалық қызметтің ашықтығын арттыруға бағытталған.
Мемлекеттік қызметке қатысты жаңа заң күшіне енді

Мемлекет басшысы қол қойған «Мемлекеттік қызметі туралы» 
жаңа заң 1 шілдеден бастап қолданысқа енеді. Заңда ашықтық қағи-
датына ерекше назар аударылған. Мемлекеттік қызметшілер өз құзы-
реті шегінде азаматтар мен ұйымдардың ақпаратқа қол жеткізуін қам-
тамасыз етуге міндетті. 

1 шілдеде жаңа Құрылыс кодексі күшіне енді 
Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаевтың тапсырмасы бо-

йынша әзірленген Қазақстан Республикасының жаңа Құрылыс кодек-
сі қазіргі нарық талаптары мен экономиканы ауқымды цифрландыру 
үдерістерін ескере отырып, саланы кешенді жаңғыртуға бағытталған.

QR төлемдердің бірыңғай банкаралық жүйесі
19 шілдеден бастап QR төлемдердің бірыңғай банкаралық жүйесі 

іске қосылады. Бірыңғай QR-төлем жүйесін енгізу кәсіпкерлерге POS-
терминалдарды ауыстыруды қажет етпейді. Жаңа төлем жүйесі арқы-
лы кез келген банктің мобильді қосымшасы арқылы тауарлар мен қыз-
меттерге төлем жасауға болады. Сондықтан кәсіпкерлерге бірнеше 
терминал орнатудың қажеті жоқ, ал адамдар қандай банк құрылғысы-
ның бар не жоқ екеніне алаңдамайды.

Әскерге шақыру рәсімі цифрландырлады
4 шілдеден бастап Қорғаныс министрлігінің Азаматтарды әскери 

қызметке шақыру және оны ұйымдастыру қағидаларына өзгерістер 
күшіне енеді.

ШІЛДЕДЕН БАСТАП ЕЛІМІЗДЕ НЕ ӨЗГЕРЕДІ
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ОБЛЫС ӘКІМДІГІНДЕ

ЖОЛАУШЫЛАР ТАСЫМАЛЫӘДІЛЕТТІ ҚАЗАҚСТАН

Жиынға облыс әкімі Берік Уәли, облыстық 
мәслихат төрағасы Шалқар Байбеков, об-
лыстық қоғамдық кеңес төрағасы Мейрамхат 
Айнабеков, құқық қорғау органдарының, 
өңірлік департаменттердің жетекшілері, бас-
қарма басшылары, қоғамдық кеңес мүшеле-
рі қатысты. Аймақ басшысы өз сөзінде жаңа 
Конституцияның ел дамуындағы тарихи ма-
ңызына тоқталды. 

- Бүгіннен бастап бүкілхалықтық ре-
ферендум арқылы қабылданған жаңа 
Конституция өз күшіне енді. Президентіміз 
Қасым-Жомарт Кемелұлы Тоқаев атап өт-
кендей, Конституция – ел үшін тек құқықтық 
құжат қана емес, қоғамды біріктіретін басты 
құндылық. Жаңа Конституция еліміздің жаңа-
ру бағытын айқындап, мемлекеттік басқару 
жүйесін жетілдіруге, азаматтардың мемле-
кетті басқару ісіне қатысу мүмкіндігін кеңей-
туге және өңірлердің орнықты дамуына жаңа 
серпін береді. Жаңа Конституцияны қабыл-

дау – барша халқымыздың ортақ таңдауы 
әрі ортақ жауапкершілігі. Осы маңызды тари-
хи үдеріске әрқайсыңыз өз үлестеріңізді қос-

тыңыздар. Азаматтық ұстанымдарыңыз бен 
ел болашағына деген жанашырлықтарыңыз 
үшін баршаңызға шынайы ризашылығымды 
білдіремін, – деді Берік Уәли.

Қазақстан Республикасы Конституциясын 
түсіндіру жөніндегі іс-шаралар жоспары-
на сәйкес, мемлекеттік және орыс тілдерін-
де Конституцияның 25 мың данасы басылып 
шығарылып, мемлекеттік органдарға жеткізі-
леді. Оның 1146 данасы Абай облысына бө-
лініп, аудандарға, білім беру ұйымдарына, 
кітапханаларға және кәсіподақтарға тара-
тылды. 

Салтанатты рәсімде Мемлекет басшы-
сының арнайы құттықтауымен жолданған 
жаңа Конституцияның ресми басылымы об-
лыстық мәслихат төрағасы Шалқар Байбеков 
пен облыстық қоғамдық кеңестің төрағасы 
Мейрамхат Айнабековке салтанатты түрде 
табысталды. 

Абай облысы әкімінің баспасөз қызметі

Конституция заңдар жинағы емес. Конституциялық құқық ғы-
лымында ол мемлекеттің қоғамдық келісімі әрі ұлттың өркениет-
тік бағдары ретінде қарастырылады. Ата Заң қоғамның қандай 
құндылықтарға сүйеніп өмір сүретінін, мемлекет пен азаматтың 
қарым-қатынасы қандай қағидаттарға негізделетінін белгілейді.

Сондықтан 1 шілде – жаңа құқықтық нормалардың күшіне 
ену күні, әділетті мемлекеттілік идеясының негізіндегі ел дамуы-
ның жаңа кезеңі. Халықтың референдум арқылы білдірген еркі-
нің нақты құқықтық күшке айналған күні. 

Конституцияның күші оның мәтінінде емес, қоғамның оны 
өзінің ортақ құндылығы ретінде қабылдауында. Конституция ха-
лықтың меншігіне айналған кезде ғана құқықтық мемлекет шын 
мәнінде қалыптаса бастайды.

Конституция қабылданған кезде мемлекет халыққа заң бер-
мейді. Керісінше, халық мемлекетті қалай жұмыс істеу керектігін 
Конституция арқылы белгілейді. Сондықтан Конституция  - би-
ліктің емес, халықтың құжаты.

Әлемнің дамыған елдерінің тәжірибесінде Конституция  тұ-
рақты экономикаға, сапалы білімге, әділ сотқа және қоғамдағы 
сенімге жол ашады.

Бірақ бір маңызды нәрсені түсінуіміз керек. Ешқандай 
Конституция өздігінен әділет орната алмайды. Ата Заңның күші 
оны құрметтейтін азаматта, оны адал орындайтын мемлекеттік 
қызметшіде және заңды бәрінен жоғары қоятын қоғамда. Бұл - 
әрқайсымыздың заңға, жауапкершілікке және ортақ болашағы-
мызға деген көзқарасымызды жаңартатын күн.

Өйткені күшті Конституцияның ең үлкен тірегі - саналы аза-
мат.

Айрат БАЗЕНҰЛЫ, 
Alikhan Bokeikhan University проректоры

Кез келген мемлекеттің тарихында оның даму бағы-
тын айқындайтын тағдырлы кезеңдер болады. Жаңа 
Конституцияның қабылдануы – сондай тарихи белес-
тердің бірі. Өйткені Ата Заң – мемлекеттің ғана емес, ха-
лықтың мүддесіне қызмет ететін, елдің болашақ бағда-
рын белгілейтін ең маңызды құқықтық құжат.

Әрине, біз бұған дейінгі Конституцияның тарихи рөлін жоққа шығар-
маймыз. Ол тәуелсіз Қазақстанның қалыптасуына қызмет етті. Ал жаңа 
Конституция – сол тәжірибені саралай отырып, қоғамның бүгінгі сұранысы-
на және болашақтың талаптарына жауап беретін жаңартылған құжат ре-
тінде бағалануы тиіс.

Жаңа Конституцияның преамбуласында мәдениетке, білімге, ғылым 
мен инновацияға ерекше мән берілуі – оның басты ерекшеліктерінің бірі. 
Бұл – мемлекет дамуының негізгі кепілі табиғи ресурстар ғана емес, ең ал-
дымен білімді, мәдениетті әрі жаңашыл ұлт екенін айқын көрсетеді. Бүгінгі 
таңда жасанды интеллект, цифрлық технологиялар мен инновациялар 
әлемдік өркениеттің басты қозғаушы күшіне айналды. Сондықтан осы құн-
дылықтардың Ата Заң деңгейінде айқындалуы Қазақстанның жаһандық 
бәсекеге қабілетті ел ретінде дамуына жол ашады.

Конституцияның әрбір бөлімі мен әрбір бабы еліміздің әр азаматы-
ның құқығын қорғауға, оның еркін өмір сүруіне, жас ұрпақтың жан-жақ-
ты дамуына және мемлекетіміздің өркендеуіне бағытталған. Сондықтан 
Конституцияны тек құқықтық құжат ретінде ғана емес, ұлттық құндылық-
тарды айқындайтын, елдің келешегіне қызмет ететін рухани құжат ретінде 
де қабылдауымыз қажет.

Әсіресе, білім мен ғылымның дамуына басымдық берілуі көңіл қуан-
тады. Себебі елдің жарқын болашағы  білімді ұрпақ пен ғылымға сүйен-
ген қоғамның қолында. Сондықтан жаңа Конституция жастардың сапалы 
білім алып, ғылыммен айналысуына, инновациялық ойлау мәдениетін қа-
лыптастыруға және әлемдік деңгейде бәсекеге қабілетті азамат болып қа-
лыптасуына зор мүмкіндік береді.

Ата Заң – бүгінгі буынның ғана емес, келешек ұрпақтың да игілігіне қыз-
мет ететін стратегиялық құжат. Оның басты мақсаты – әрбір азамат өзін 
еркін, қауіпсіз әрі мүмкіндігі мол мемлекетте өмір сүретінін сезіндіретін 
Әділетті Қазақстанды қалыптастыру.

Ақмарал СМАҒҰЛОВА,
 Шәкәрім университеті жанындағы «Абай және ұлттық руханият» 

ғылыми орталығының басшысы

Анар АХМЕТҚАЛИЕВА,
«Semeı tańy» 

Басқарма басшысының ақпа-
ратына сүйенсек,  облыста мемле-
кеттік жастар саясаты Президент 
бекіткен «Адал азамат», «Заң мен 
тәртіп», «Таза Қазақстан» идео-
логемалары, 2029 жылға дейін-
гі мемлекеттік жастар саясаты тұ-
жырымдамасы, 2030 жылға дейінгі 
әскери-патриоттық тәрбие тұжы-
рымдамасы және өзге де страте-
гиялық құжаттар аясында жүзеге 
асырылуда. Бүгінде облыста 147 
мыңнан астам жас тұрады, бұл - 
аймақ халқының төрттен бір бөлі-
гі.  Жастармен жұмысты 13 жастар 
ресурстық орталығы қамтамасыз 
етеді. Биылғы жылдың бірінші жар-
ты жылдығында жастарды жұмыс-
пен қамту бағытында атқарылған 
жұмыстардың нәтижесінде  жастар 
арасындағы жұмыссыздық деңге-
йі 2,4 пайызды құрады. NEET сана-
тындағы жастар саны жыл басымен 
салыстырғанда 444 адамға азайды. 
Экономикалық белсенді жастар-
дың 97,5 пайызы жұмыспен қамтыл-
ған. Жыл басынан бері 2 511 жас жұ-
мысқа орналастырылып, бос жұмыс 
орындары жәрмеңкелері, «Жастар 

тәжірибесі», «Жасыл ел» және 
«Дипломмен - ауылға» жобалары 
аясында жұмыс жалғастырылуда. 
Сонфмен қатар «Таза Қазақстан» 
жалпыұлттық акциясы аясында 
«Таза жағалау», «Тарихи ескерт-
кіштерді тазалау», «Шоппер таң-
да» жобалары ұйымдастырылды. 

Бесқарағай ауданындағы Шипалы 
көл аумағында өткен акцияға 200-
ге жуық адам қатысып, тазалық жұ-
мыстары барысында 20 тонна қоқыс 
шығарылған. 

Олжас Бейсенбаевтың ай-
туынша,  екінші жарты жылдық-

та «Тәуелсіздік ұрпақтары» гранты, 
республикалық «Abai Quiz», «ERTIS 
VOLUNTEER FORUM – 2026» және 
«Жас сайлаушылар мектебі» жоба-
ларын жүзеге асыру жоспарланып 
отыр. 

Аймақ басшысы жауапты мем-
лекеттік органдар мен аудан-қа-
ла әкімдеріне жастарды жұмыспен 
қамту, NEET санатындағы жастар 
санын азайту, жастар ресурстық 
орталықтарының жұмысын күшей-
ту, волонтерлік қозғалысты дамыту, 
сондай-ақ жастар арасындағы құ-
қық бұзушылықтың алдын алу бағы-
тындағы шараларды жандандыру-
ды тапсырды. 

- Жалпы, жастар саясаты бағы-
тында бірқатар жүйелі жұмыстар 
жүргізіліп жатыр. Дегенмен жастар-
мен жұмыс тек іс-шара өткізумен 
шектелмеуі тиіс. Ең бастысы – нақ-
ты нәтиже. Әсіресе құқық бұзушы-
лықтың, нашақорлықтың, лудома-
нияның, ерте жүктіліктің алдын алу, 
NEET жастар санын азайту және 
жұмыспен қамту мәселелері тұрақ-
ты бақылауда болуы тиіс. Жастар 
ресурстық орталықтарының жұмы-
сы барлық аудан мен қалада бірдей 
деңгейде ұйымдастырылуы қажет, – 
деді Берік Уәли.

Семейде радиологиялық медицина 
және ғылымның өңірлік кластерін құру 
мәселесін талқылауға арналған дөңгелек 
үстел өтті. Іс-шара Курчатов қаласына ғы-
лыми қалашық мәртебесін беру және об-
лыс әкімі Берік Уәлидің тапсырмасымен 
қолға алынған өңірлік ғылымды дамыту-
дың кешенді жоспарын әзірлеу жұмыста-
ры аясында ұйымдастырылды.

Бек БОЛАТ,
«Semeı tańy» 

Семей медицина университетінде өткен іс-шараға 
облыс әкімдігі, денсаулық сақтау басқармасы, Семей 
медицина университеті, Shakarim University, Alikhan 
Bokeikhan University, Радиациялық медицина және эко-
логия ғылыми-зерттеу институты, Ұлттық ядролық орта-
лық, Ядролық технологиялар паркі, Ядролық медицина 
және онкология орталығының өкілдері қатысты.

Дөңгелек үстелге қатысушылар ғылым, денсаулық 
сақтау, білім беру салаларының әлеуетін біріктіруге ба-
ғытталған радиологиялық медицина және ғылымның 
өңірлік кластерін құру тұжырымдама жобасын талқыла-
ды. Бұл өзекті қолданбалы ғылыми зерттеулер жүргізу-
ге, олардың нәтижелерін клиникалық тәжірибеге жедел 
енгізуге, жоғары технологиялық медицинаны дамытуға, 
сондай-ақ, облыс тұрғындарының әл-ауқатын арттыруға 
мүмкіндік береді. 

Жиналғандар тұжырымдама жобасын талқылай оты-
рып, радиациялық, ядролық және цифрлық медицина, 
онкология, медициналық генетика және радиоэкология 
салаларындағы жоғары технологиялық шешімдерді қол-
дануды кластер қызметінің басым бағыттары ретінде ай-
қындады. 

Қабылданған тұжырымдама негізінде мүдделі тарап-
тар радиологиялық медицина және ғылымның өңірлік 
кластерін құру туралы меморандумға қол қояды. 

ЖАҢА КОНСТИТУЦИЯНЫҢ РЕСМИ БАСЫЛЫМЫ ТАБЫСТАЛДЫ
Абай облысында бүкілхалықтық референдум арқылы қабылданған Қазақстан Республикасы 

Конституциясының күшіне енуіне орай жаңа Ата заңның ресми басылымын табыстау рәсімі өтті. 

Бұл күнді мемлекет дамуының тарихи ма-
ңызды кезеңінің басталуы деп айтуымызға бо-
лады.  Өйткені тарихта мемлекеттердің дамуын 
тек экономикалық реформалар немесе саяси 
оқиғалар  емес, конституциялық таңдаулар ай-
қындайды.

ЕЛ ДАМУЫНЫҢ ЖАҢА КЕЗЕҢІ

АТА ЗАҢ – ҰЛТТЫҢ ЕРТЕҢІНЕ БАСТАЙТЫН БАҒДАР

Бүгінде өңірде облысішілік, облысаралық 
және халықаралық бағыттарды қамтитын 26 
автобус маршруты жолаушыларға қызмет көр-
сетеді. Ал Семей қаласында 43 бағытқа 329 ав-
тобус жолаушылар тасымалын жүзеге асы-
рып келеді. Бұл туралы аймақ басшысы Берік 
Уәлидің төрағалығымен өткен кеңейтілген ап-
параттық кеңесте айтылды.  Кеңеске облыстық 
басқарма басшылары, өңірлік департамент же-
текшілері қатысты. Аудан және қала әкімдері 
бейнебайланыс арқылы қосылды. 

БАРЛЫҚ АУДАНҒА 
АВТОБУС ҚАТЫНАЙДЫ 

Ай-Көркем МАҚЫШ,
«Semeı tańy»

Күн тәртібінде қаралған алғашқы  мәселе облыста жолаушылар 
тасымалының ұйымдастырылуы болды. Бұл мәселе жөнінде жо-
лаушылар көлігі және автомобиль жолдары басқармасының бас-
шысы Мерей Байырханов баяндады. 

Басқармасы басшысының айтуынша, қазір өңірде 26 автобус 
маршруты жұмыс істейді, оның ішінде  облысішілік, облысаралық 
және халықаралық бағыттар бар. Жыл басынан бері бұл бағыттар 
бойынша 38 800-ден астам  жолаушы тасымалданған. 

Өткен жылдан бастап алғаш рет облысішілік әлеуметтік маңызы 
бар маршруттарды субсидиялауға қаржы бөлініп, Семей – Курчатов, 
Семей – Қарауыл, Семей – Жезкент, Семей – Ақсуат, Семей – 
Әуезов және Семей – Көкпекті бағыттары ашылды. Сонымен қатар 
Семей – Қайнар, Семей – Шүлбі және Семей – Бесқарағай бағыт-
тары бойынша тасымалдауды ұйымдастыру үшін конкурс өткізіліп, 
барлық аудандарды облыс орталығымен тұрақты автобус қатына-
сымен қамту жоспарланып отыр. 

Семей қаласында 43 маршрутқа 329 автобус қызмет көрсетеді. 
Биыл 60 жаңа автобус сатып алынып, оның 45-і жолаушыларға қыз-
мет көрсетуді бастады. Жыл соңына дейін тағы 20 автобус сатып 
алу жоспарланған. 

- Сонымен қатар автобус қозғалысын бақылауға арналған ар-
найы коммуналдық мекеменің құрылуы нәтижесінде маршруттар-
дың жүйелілік көрсеткіші 87 пайызға дейін артты. Өңірде әлеумет-
тік маңызы бар үш темір жол бағыты субсидияланып келеді. Семей 
және Үржар әуежайлары арқылы тұрақты әуе қатынасы ұйымдасты-
рылған. Жазғы туристік маусымда Үржар бағыты бойынша рейстер 
саны аптасына беске дейін ұлғайтылды,- деді Мерей Байырханов.

 Аймақ басшысы жолаушылар тасымалы тұрғындардың өмір са-
пасына тікелей әсер ететін маңызды сала екенін атап өтті. 

- Халықтың қауіпсіз, қолжетімді және тұрақты көлік қызметімен 
қамтамасыз етілуі – мемлекет саясатының негізгі бағыттарының 
бірі. Жалпы, жолаушылар тасымалы саласында белгілі бір оң нә-
тижелер бар. Жаңа маршруттар ашылып, әлеуметтік маңызы бар 
бағыттарды субсидиялау көлемі ұлғайтылуда, қоғамдық көлік паркі 
жаңартылып, цифрлық бақылау жүйелері енгізілуде. Бұл жұмыстар 
алдағы уақытта да жүйелі түрде жалғасуы тиіс, – деді Берік Уәли.

Облыс әкімі жиында көлік басқармасына облыс орталығы мен 
тірек ауылдар арасындағы жолаушылар маршруттарының тұрақ-
ты жұмысын қамтамасыз етуді, тұрғындардың сұранысына сәйкес 
жаңа бағыттарды ашуды және оларды облыстық бюджет есебінен 
субсидиялау мәселесін пысықтауды тапсырды.

ЖАСТАРДЫҢ 97,5 ПАЙЫЗЫ ЖҰМЫСПЕН ҚАМТЫЛҒАН

Облыс әкімінің төрағалығымен өткен кеңейтілген аппараттық кеңесте өңірдегі жастар саясатын іске асы-
ру мәселесі қаралды.  Аталған жиында облыстық жастар саясаты мәселелері жөніндегі басқарма басшысы 
Олжас Бейсенбаев биылғы жылдың бірінші жарты жылдығында атқарылған жұмыстарды қорытындылап, ал-
дағы жоспарлар туралы баяндады. Бұл туралы облыс әкімінің баспасөз қызметі хабарлады.

РАДИОЛОГИЯЛЫҚ 
МЕДИЦИНА ЖӘНЕ ҒЫЛЫМ 

КЛАСТЕРІН ҚҰРУ МӘСЕЛЕСІ 
ТАЛҚЫЛАНДЫ

ГЕНДЕРЛІК ТЕҢДІК

Абай облысы әкімінің орынбасары Мейірлан 
Рахановтың төрағалығымен өткен жиында әйел-
дердің ғылыми-инженерлік саладағы орны мен 
ана мен бала денсаулығын қорғау мәселелері 
қаралды.

– Бүгін комиссия отырысында әйелдердің ғы-
лыми-инженерлік салада алатын орнын, соны-
мен қатар ана мен бала денсаулығын қорғау мә-
селесін талқылаймыз, – деді Мейірлан Раханов.

Жиында академиялық қауымдастық өкілдері 
мен облыстық денсаулық сақтау басқармасының 
мамандары баяндама жасады.

Shakarim University ғылым жөніндегі прорек-
торы, басқарма мүшесі Жанар Қалибекқызының 

айтуынша, болашақ әйел ғалымдарды даярлау-
дың алғашқы кезеңі аса маңызды. Оның пікірін-

ше, бұл бағыттағы жұмысты мектеп қабырғасы-
нан бастау қажет.

– Ғылыми-зерттеу саласында әйелдерге жұ-
мыс істеу оңай емес. Себебі олар, кәсіби қыз-
метпен қатар, ана ретіндегі міндетін де қатар 
алып жүреді. Сондықтан ғылымды насихаттауды 
мектептен бастау керек. Одан кейін тәжірибелі 
әйел ғалымдардың тәлімгерлік қызметін дамыту, 
олардың ғылыми еңбектері мен жетістіктерін ке-
ңінен таныстыру маңызды. Сонымен қатар әйел-
дердің кәсіби қызметі мен жеке өмірі арасында 
тепе-теңдік сақталатын қолайлы ғылыми орта қа-
лыптастыру қажет,– деді Жанар Қалибекқызы.

Өз тілшіміз

ҒАЛЫМ ӘЙЕЛДЕРДІ ҚОЛДАУ МАҢЫЗДЫ
Әйелдердің ғылым саласындағы белсенділігін арттыру, ана мен бала денсаулығын қорғау және отбасылық 

құндылықтарды нығайту – қоғамның тұрақты дамуының маңызды бағыттарының бірі. Осы мәселелер Абай 
облысы әкімдігі жанындағы Әйелдер істері және отбасылық-демографиялық саясат жөніндегі комиссия оты-
рысында кеңінен талқыланды.
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ЖАҢАСЕМЕЙ

Абай ауданында «Жасыл ел» еңбек жасақтары-
ның жаңа маусымы басталды.  Жастарды еңбекке 
баулуды, табиғатты аялауға шақыруды көздейтін 
жалпұлттың жобаның 2026 жылғы маусымының 
ашылу салтанаты Абай – Шәкәрім кешенінде өтті.

Анар АХМЕТҚАЛИЕВА,
«Semeı tańy» 

Жастар ресурстық орталығы ұйымдастырған іс-шараға арнайы қатыс-
қан аудан әкімі Мейіржан Смағұлов жиналғандарды маусымның ашылуы-
мен құттықтап,  туған өлкенің көркеюіне өз үлесін қосып жүрген жалынды 
жастардың еңбегіне жоғары баға берді, алдағы жұмыстарына сәттілік, мол 
жетістік тіледі.

Іс-шара барысында бабалар рухына Құран бағышталып, тағзым жасалды.
Салтанатты жиыннан кейін аудан басшысы, ауылдық округ әкімде-

рі және мекеме басшылары «Жасыл ел» еңбек жасақтарының қатарын-
да Жидебай жерінде тазалық жұмыстарын бірге жүргізді. Табиғатты аялау 
мен туған жердің тазалығын сақтау – әр азаматтың ортақ міндеті екенін іс 
жүзінде көрсетті.

«Жасыл ел» – бұл тек маусымдық жұмыс емес, ол жастардың еңбекке 
деген құрметін қалыптастыратын, елге деген сүйіспеншілігін арттыратын 
және қоршаған ортаны қорғауға үндейтін маңызды жоба.

Еңбек жасақтары жаз бойы саябақтарда, өзен жағалауларында және 
басқа да қоғамдық кеңістіктерде тазалық жұмыстарын жүргізіп,  көгалдан-
дыру және абаттандыру жұмыстарына атсалысады.

«Жасыл ел» бағдарламасы бүгінде меліміздегі ең ірі экологиялық-ең-
бек жастар жобаларының біріне айналды. Жастар табыс тауып қана қой-
май, тәжірибе жинап, өз қабілеттерін ұштайды. Абай ауданында бұл жоба 

жыл сайын мыңдаған жастың басын қосып, олардың еңбекке, патриотизм-
ге және экологиялық мәдениетке тәрбиелеуде маңызды рөл атқарып ке-
леді.

Айта кетсек, аудан әкімі жақында Жидебайға барып, кешеннің сани-
тарлық жағдайы мен абаттандыру жұмыстарының барысын көріп қайтқан 
болатын. Жұмыс сапары аясында «Жидебай - Бөрілі» мемлекеттік тари-
хи-мәдени және әдеби-мемориалдық музей-қорығының өкілдерімен және 
кешен қызметкерлерімен кездесті.

Кездесу барысында кешен аумағының тазалығы, көріктендірілуі және 
келушілерге қолайлы жағдай жасау мәселелері талқыланды. Мемориалдық 
кешен аумағын аралау кезінде бірқатар кемшіліктер анықталып, оларды 
жоюға қатысты ұсыныстар айтылды.

Экономика және қаржы бөлімінің 
басшысы Майгүл Абылқасованың 
баяндамасынан белгілі болғандай, 
бірінші жарты жылдықта бюджет қа-
ражатының игерілуі 95,7%-ды құра-
ған. Ауданда негізгі капиталға салын-
ған инвестициялар көлемі рекордтық 
деңгейде өсіп, 10,5 млрд теңгеден 
асты. Бұл өткен жылмен салыстыр-
ғанда 186,9 пайызға жоғары.

Дегенмен алаңдатарлық тұс-
тар да жоқ емес. Жыл қорытын-
дысы бойынша жергілікті бюджет-
ке 357,5 млн теңге салық түспей 
қалу қаупі бар. Мұның басты се-
бебі – Жаңасемей ауданының құ-
рылуына байланысты Бесқарағай 
ауданының шекарасы өзгеріп, 3,5 
мың гектар жердің өзге өңірге өтуі. 

Нәтижесінде темір жол желіле-
рі жаңа ауданның аумағына өтіп, 
Бесқарағай ауданы 53 млн тең-
ге мүлік салығынан айырылған. 
Сонымен қатар бірінші жарты 
жылдықта тұрғын үйді пайдала-
нуға беру жоспары 79,1 пайыз-
ға ғана орындалған. Осы мә-
селе бойынша жауапты бөлім 

басшысының нақты ақпарат беру-
ге дайын болмауы аудан әкімі тара-
пынан қатаң сынға алынды. Ділдар 
Қалиқанұлы Мемлекеттік кірістер 
басқармасы мен жауапты бөлімдер-
ге шығындардың орнын толтыра-
тын қосымша кіріс көздерін шұғыл 
түрде табуды және олқылықтарды 
жоюды қатаң тапсырды.

Келесі кезекте жер қатынаста-

ры бөлімінің басшысы Кәрімхан 
Төлеуовтың ақпараты тыңдалды.  
Бөлім басшысының айтуынша, осы 
жылға бекітілген 3 000 гектар жос-
пардың 2 340 гектары (78%-ы) мем-
лекет меншігіне қайтарылған. Бұл 
ретте Қарабас және Долон ауылдық 
округтері жақсы нәтиже көрсетті.

Алайда көктемгі тексерулер ба-

рысында ауданда тағы 34 жер пай-
даланушының 93 учаскесі бойынша 
65 мың гектардан астам жердің пай-
даланылмай жатқаны анықталған. 
Аудан басшысы ешкімге босаңсуға 
жол берілмейтінін, заң бұзушылық 
анықталған нысандар (мәселен, 
«Арбиев» шаруа қожалығы сияқты) 
тиісті мерзімде жерді игермесе, сот 
тәртібімен мемлекетке қайтарыла-

тынын қадап айтты.
Аграрлық сектордың жай-кү-

йі туралы кәсіпкерлік және ауыл 
шаруашылығы бөлімінің басшы-
сы Ардақ Өміртаев баяндады. 
Баяндамашының айтуынша, биыл 
ауыл шаруашылығы дақылдары 66 
622 гектар алқапқа егіліп, 100 пайыз 
орындалған. Шаруалар арзанда-
тылған дизель отынымен және ми-
нералды тыңайтқыштармен толық 
қамтамасыз етілген.

Ендігі алда тұрған басты мін-
дет – қысқы мал азығын дайындау. 
Биыл аудан бойынша 70,4 мың тон-
на шөп пен сабан, пішендеме, сүр-
лем және құнарлы жем әзірлеу жос-
парланған. Қазірдің өзінде Қарабас, 
Жетіжар, Ерназар, Беген ауылда-
рында 19 шөп шабу бригадасы іске 
кірісіп кеткен. Аудан әкімі бұл нау-
қанның маңыздылығын айта келе, 
ауылдық округтердің әкімдеріне 
техникалардың дайындығы мен 
шөп шабу науқанын жеке бақылау-
да ұстауды міндеттеді.

Әкімдік отырысында құрғақ есеп 
берілген жоқ, мәселе ашық айты-
лып, шешу жолдары қарастырылды. 
Аудан басшысы Ділдар Қалиқанұлы 
әр ақпаратты мұқият тыңдап, беріл-
ген тапсырмалардың қағаз жүзін-
де қалмай, мерзімінде әрі сапалы 
орындалуын қамтамасыз етуді тап-
сырды.

Шайза АСАНҚЫЗЫ

Құқықтық көмек алуға келген жандарға есігін айқара ашқан бұл ша-
раның негізгі мақсаты – азаматтарға қолдау көрсету, заңнама талапта-
рын түсіндіру. 

Кездесуде көпшілік көкейіндегі сауалдарын қойып, шешімін сұрады. 
Нақтырақ айтқанда, мамандар азаматтарға тұрғын үй кезегі мен мен-
шік құқығы, еңбек даулары және жер қатынастары, оның ішінде жайы-
лымдық жерлер мен үлестерді заңдастыру мәселелері бойынша тегін 
әрі сапалы кеңестер берді.

Бір алаңда бас қосқан прокуратура, полиция бөлімі, әділет сала-
сының мамандары мен әкімдіктің жауапты бөлімінің жетекшілері әрбір 
азаматтың арыз-шағымын, сауалдарын жеке-жеке тыңдап, заң шеңбе-
рінде бағыт-бағдар көрсетіп, кеңестер берді.

Іс-шараға келген тұрғындар мұндай шаралардың маңыздылығы 
жоғары екенін жеткізіп, бір жерден бірнеше сала маманынан кеңес алу 
уақытты үнемдеуге және құқықтық сауаттылықты арттыруға зор мүм-
кіндік бергенін айтып, ризашылықтарын білдірді.

Өз тілшіміз

Мемлекет басшысының бастамасымен қолға 
алынған «Таза Қазақстан» жалпыұлттық экологи-
ялық акциясы аясында облысымыздың әрбір өңірін-
де қоршаған ортаны қорғау және абаттандыру іс-ша-
ралары қарқынды жүріп жатыр. 

Өткен аптады Бородулиха ауданының Жаңа Шүлбі ауылында да кең ау-
қымды сенбілік өтті. Тазалық жұмыстарына аудандық деңгейдегі мемлекеттік 
қызметшілер, жергілікті атқарушы органдардың, дербес бөлімдердің маман-
дары, аудандық мәслихат аппаратының өкілдері, сондай-ақ ауылдың белсен-
ді тұрғындары бір кісідей атсалысты. Жалпы алғанда, ортақ іске 100-ге жуық 
адам жұмыла кірісіп, қоғамдық орындарды қоқыстан тазартты.

Сенбілік барысында туған жердің экологиялық ахуалына бейжай қарамай-
тын азаматтар орталық көшелер мен көпшілік демалатын орындарды ретке 
келтірді. Ауыл ішінен жиналған қоқыс пен қатты тұрмыстық қалдықтар арнайы 
техникалардың көмегімен полигонға шығарылды.

Ұйымдастырушылардың айтуынша, экологиялық акцияның түпкі мәні бел-
гілі бір аумақты тазалап шығумен шектелмейді. Негізгі мақсат – өскелең ұрпақ 
пен ересек тұрғындар арасында экологиялық мәдениетті жоғарылату, қорша-
ған ортаға деген жанашырлық пен жауапкершілік сезімін қалыптастыру. Ортақ 
мақсат жолында күш біріктірген ауыл халқы тазалық пен тәртіпті сақтау сырт-
тан келетін біреудің емес, осы жерде тұратын әрбір саналы азаматтың қасиет-
ті міндеті әрі перзенттік парызы екенін іс жүзінде көрсетті. 

Ш.ДОСКЕЕВА

«ЖАСЫЛ ЕЛ»: ЖАҢА  МАУСЫМ  БАСТАЛДЫ

ТАЛАП ПЕН ТӘРТІП – БАСТЫ ҚАҒИДА
Бесқарағай ауданында өңір басшысы Ділдар Қалиқанұлының төрағалығымен әкімдіктің кезекті оты-

рысы өтті. Жиынға аудандық мәслихат төрағасы, ауылдық округ әкімдері, мекеме және бөлім басшы-
лары қатысты. Алқалы басқосуда ауданның алдағы даму бағытын айқындайтын, халықтың әл-ауқаты 
мен ауыл шаруашылығы саласына қатысты мәселелер талқыланды.

Бородулиха ауданында «Халық заңгері» ак-
циясы өтті. Халықтың құқықтық мәдениетін 
арттыру және қолдау көрсету мақсатында дәс-
түрлі түрде ел көлемінде өткізілетін іс-шарада 
мамандар аудан тұрғындарын қабылдап, заң-
дық тұрғыда тегін кеңестер берді. Қабылдауға 
білікті мамандар - құқық қорғау қызметкерлері 
мен жергілікті атқарушы органдардың басшы-
лары мен өкілдері қатысты. 

ТЕГІН КЕҢЕС БЕРІЛДІ

СЕНБІЛІК ӨТТІ

Аягөз ауданы әкімінің міндетін атқарушы Айбек 
Нұғымаров Тарбағатай ауылдық округіне жұмыс са-
парымен барып, әлеуметтік және инфрақұрылым-
дық нысандарда жүргізіліп жатқан жұмыстардың ба-
рысымен танысты.

Сапар барысында Тарбағатай ауылындағы өрт 
сөндіру пункті мен балалар ойын алаңын жаңарту 
жұмыстары қаралды. Сондай-ақ Малтүгел елді ме-
кеніндегі ауыз су мәселесі, су мұнарасын жөндеу 
жұмыстары және ішкі жолдардың жай-күйі талқы-
ланды. Бұдан бөлек, тұрмыстық қатты қалдықтар 
полигонындағы рекультивация және абаттандыру 
жұмыстарының барысы да тексерілді.

Жұмыс сапары қорытындысында аудан әкімінің 
міндетін атқарушы барлық жобаларды сапалы әрі 
белгіленген мерзімде аяқтауды және құрылыс жұ-
мыстарына тұрақты бақылау жүргізуді тапсырды.

МЕРЕКЕЛІК ТАРТУ
Абай ауданының әкімі Мейіржан Смағұлов БАҚ 

қызметкерлерінің кәсіби мерекесіне орай аудандық 
«Абай елі» газетінің ұжымымен кездесті. 

Кездесу барысында аудан басшысы облыс әкі-
мі Берік Уәлидің құттықтауын жеткізіп, өңірдің ақпа-
рат саласының дамуына үлес қосып жүрген бірқатар 
журналистерге алғыс хаттар табыстады.

Биыл «Абай елі» газетінің қайта жаңғырып, оқыр-
манға жол тартқанына 20 жыл толып отыр. Осы ай-
тулы мерейтойға орай редакцияға аудан әкімдігі 
тарапынан жаңа компьютер жиынтығы мен көпфунк-
ционалды принтер сыйға тартылды.

Салтанатты шарада аудан басшысы журналис-
тердің қоғамдағы рөліне тоқталып, еңбектеріне шы-
ғармашылық табыс тіледі. 

ЖЕРЛЕСТЕР ЖЕҢІС 
ТҰҒЫРЫНДА

Филиппин астанасы Манила қаласында самбодан 
ересектер арасында өткен Азия және Океания чем-
пионатында Қазақстан құрамасының сапында ел на-
мысын қорғаған Абай ауданының палуандары жоғары 
нәтижелерге қол жеткізіп, ел мерейін үстем етті. 

Байрақты бәсекеде Бақытжан Дүйсембеков Азия 
және Океания чемпионатының күміс жүлдегері атан-
са, Есентай Имаханов қола медаль иеленді. 

Халықаралық аренада бақ сынаған қос спортшы-
ның бұл жетістігі – көп жылдық тынымсыз еңбек пен 
табанды дайындықтың жемісі. Әлемдік деңгейдегі 
жарыста Қазақстанның абыройын асқақтатып, туған 
жердің мәртебесін биіктеткен аудан палуандарының 
бұл жеңісі жас буынды жігерлендіріп, қазақ самбо 
мектебінің дамуына жаңа серпін бермек. 

ӘДЕП НОРМАЛАРЫ
 ТҮСІНДІРІЛДІ

Ақсуат ауданына жұмыс сапарымен барған 
облыс әкімі аппаратының әдеп жөніндегі уәкілі 
Серікжан Нариманов мемлекеттік қызметкерлер-
мен кездесу өткізді. Жиынға аудан әкімі аппараты-
ның басшысы, әдеп жөніндегі уәкіл Р.Жанарбеков, 
аудан әкімінің орынбасары М.Қайырбеков қатысты.

Кездесуде мемлекеттік қызметкерлерге «Заң 
мен тәртіп» қағидасының, «Адал азамат» тұжы-
рымдамасының мән-маңызы тарқатылып айты-
лып, мемлекеттік қызметкерлерге қойылатын та-
лаптарды, мінез-құлықтың жалпы стандарттарын, 
қарым-қатынас нормаларын, іскерлік киімнің үл-
гісін, қызметтен тыс уақытта өзін-өзі ұстау тәртібі  
жан-жақты түсіндірілді.

ТАЗАЛЫҚ САҚТАУ – 
ОРТАҚ МІНДЕТ

«Жасыл ел» еңбек жасақтарының сарбаздары 
«Менің өлкем» экологиялық акциясы аясында туған 
өлкенің тазалығына өз үлестерін қосты. Жастар 
«Лагерь» жағалауы аумағында тазалық жұмыста-
рын жүргізіп, демалыс орнының санитарлық жағдай-
ын жақсартуға атсалысты.

Акцияның мақсаты – жастардың экологиялық мә-
дениетін қалыптастырып, қоршаған ортаны қорғауға 
баулу. 

Сонымен қатар Ақсуат жастар ресурстық орта-
лығының мамандары мен «Жасыл ел» еңбек жа-
сақтарының сарбаздары аудан орталығының сол-
түстік айналма жолы маңында сенбілік өткізді. 

ЖОБАЛАРДЫҢ 
ОРЫНДАЛУ 

БАРЫСЫМЕН ТАНЫСТЫ

ҚОЛЖЕТІМДІ 
ҚҰҚЫҚТЫҚ КӨМЕК 

Жаңасемей аудандық әкімдігінде тұрғындар-
дың құқықтық сауаттылығын арттыруға бағытталған 
«Халық заңгері» акциясы өтті.

Іс-шара барысында аудан тұрғындарына про-
куратура, полиция бөлімі, жұмыспен қамту бөлімі, 
білім бөлімі және аудан әкімдігі мамандары тегін 
құқықтық кеңес берді. Азаматтар өздерін толғандыр-
ған мәселелер бойынша мамандарға тікелей жүгініп, 
қолданыстағы заңнама аясында жан-жақты түсіндір-
мелер алды.

Акцияның басты мақсаты – халыққа қолжетімді 
әрі сапалы құқықтық көмек көрсету, азаматтардың 
құқықтық сауаттылығын арттыру және құқықтық мә-
дениетін қалыптастыру. Осындай ашық форматтағы 
кездесулер тұрғындарға өз құқықтары мен міндетте-
рі туралы толыққанды ақпарат алып, құқықтық мәсе-
лелерін шешу жолдарын білуге мүмкіндік береді.

«ST» - ақпарат
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Ай-Көркем МАҚЫШ, 
«Semeı tańy»

Күн тәртібіндегі негізгі мәселе-
лердің бірі 2026 жылдың алғашқы 
алты айындағы халықты жұмыспен 
қамтудың өңірлік картасының орын-
далу барысы болды. Бұл туралы 
Жұмыспен қамту және әлеуметтік 
бағдарламалар бөлімінің басшысы 
Гүлжан Сыздыханова баяндады.

Гүлжан Аманжолқызының ай-
туынша, биыл аудан бойынша жұ-
мыспен қамтудың өңірлік картасы 
аясында 331 жаңа жұмыс орнын ашу 
жоспарланған. Оның 188-і - тұрақ-
ты, 143-і - уақытша жұмыс орында-
ры. 25 маусымдағы жағдай бойынша, 
249 жұмыс орны құрылып, жоспар-
дың орындалуы 75,2 пайызды құра-
ды. Оның ішінде 123 адам тұрақты 
жұмысқа, 126 адам уақытша жұмыс 
орындарына орналастырылған.

Сонымен қатар Мемлекет бас-
шысының «100 тұрғынға - 100 жаңа 
жұмыс орны» бастамасы аясында 
биыл 100 адамды жұмыспен қамту 
жоспарланса, қазіргі таңда 55 адам 
жұмысқа орналастырылған. Ал бос 
жұмыс орындары арқылы жұмысқа 
орналасуы тиіс 83 адамның 68-і ең-
бекпен қамтылып, жоспардың орын-
далуы 81,9 пайызға жеткен.

- Субсидияланатын жұмыс орын-
дары бойынша да бірқатар оң нә-
тижелер бар. Жылдық жоспар бо-
йынша 126 адамды қамту көзделсе, 

есепті кезеңде 113 адам жұмыспен 
қамтылды. Оның ішінде қоғамдық 
жұмыстарға 85 адам жолданып, жос-
пар 104 пайызға орындалды. «Күміс 
жас» жобасы бойынша жоспарлан-
ған 20 адамның барлығы жұмыс-
қа орналастырылды. Сонымен қа-
тар әлеуметтік жұмыс орындарына 6 
адам, жастар тәжірибесіне 2 жас ма-
ман жіберілді.

Инфрақұрылымдық жобалар 
шеңберінде 17 жұмыс орнын ашу 
жоспарланып,  толық орындалды. 
Атап айтқанда, тұрғындар Мұздыбай 
ауылындағы аудандық маңызы бар 
автомобиль жолдарын орташа жөн-
деу, Приречный ауылындағы су құ-
быры желілерін жаңғырту және ке-

ңейту жұмыстарына, сондай-ақ 
«Жасыл ел» бағдарламасы аясында 
еңбекке тартылды,- деді жұмыспен 
қамту және әлеуметтік бағдарлама-
лар бөлімінің басшысы.

Жиында кәсіпкерлікті дамыту-
ға бағытталған мемлекеттік грант-
тар мәселесі де сөз болды. Биыл 
халықтың әлеуметтік осал топтары-
нан 5 азаматқа қайтарымсыз грант 
беру жоспарланған. Қазіргі уақытта 
Business.enbek.kz порталы арқылы 

өтінімдер қабылданып, алғашқы екі 
өтінім тіркелген.

Әкімдік отырысында пайдала-
нылмай жатқан ауыл шаруашылығы 
жерлерін мемлекет меншігіне қайта-
ру бойынша атқарылып жатқан жұ-
мыстар да талқыланды. Бұл мәселе 
жөнінде жер қатынастары бөлімінің 
басшысы Қайыртай Бұқабаев баян-
дама жасап, заң талаптарына сәйкес 
жүргізіліп жатқан жұмыстар туралы 
ақпарат берді.

Сонымен қатар көктемгі егіс жұ-
мыстарының қорытындысы мен мал 
азығын дайындау, елді мекендердің 
тазалығы, ауылдық округтерде сани-
тарлық талаптарды бұзғаны үшін са-
лынған әкімшілік айыппұлдар, сыни 
жарияланымдармен жұмыс, әлеу-
меттік желілердегі ақпараттық бел-
сенділік, «Қаладан - ауылға» жоба-
сының жүзеге асырылу барысы және 
хаттамалық тапсырмалардың орын-
далуы туралы мәселелер талқылан-

ды.
Жиын қорытындысында аудан 

әкімі Нұржан Әбдікәрімов жауапты 
бөлім басшылары мен ауылдық ок-
руг әкімдеріне көтерілген мәселелер 
бойынша нақты тапсырмалар беріп, 
жоспарланған көрсеткіштердің уақ-
тылы әрі сапалы орындалуын, мем-
лекеттік бағдарламалардың тиімді 
іске асырылуын қамтамасыз етуді 
және жұмыспен қамту шараларын 
күшейтуді тапсырды.

Ай-Керім СӘРСЕНҚАЛИ, 
«Semeı tańy»

Бүгінде аудан бойынша сумен жабдықтау же-
лілерінің жалпы ұзындығы 391,5 шақырымды құ-
райды. Қолданыстағы желілердің орташа тозу 
деңгейі 53,3 пайыз болғанымен, оларды кезең-
кезеңімен жаңғырту жұмыстары жалғасып жа-
тыр. Қазіргі таңда аудан құрамындағы 45 елді 
мекеннің барлығы орталықтандырылған су жү-
йесіне қосылған. Яғни аудан тұрғындары 100 па-
йыз сапалы ауыз суға қол жеткізіп отыр.

Инженерлік инфрақұрылымды дамыту – тек 
бүгінгі күннің мәселесін шешу ғана емес, өңірдің 
болашақтағы тұрақты дамуына салынған инвес-
тиция. Су жүйесінің сенімді жұмыс істеуі тұрғын-
дардың тұрмысын жақсартып қана қоймай, жаңа 
тұрғын үйлердің салынуына, әлеуметтік нысан-
дардың қалыпты қызметіне және кәсіпкерліктің 
дамуына да мүмкіндік береді. Сондықтан тозған 
желілерді жаңарту мен жаңа нысандар салу жұ-
мыстары кезең-кезеңімен жүзеге асырылуда.

- Аягөз қаласында сумен жабдықтау желіле-
рінің жалпы ұзындығы 161,5 шақырымды құрай-
ды. Мұндағы су желілерінің орташа тозу деңгейі 
- 40 пайыз. Қала тұрғындарын ауыз сумен қам-
тамасыз ету үшін бүгінде 8 тереңдік ұңғымасы 
тұрақты жұмыс істеп тұр. Олар тәулік бойы қа-
ланы таза ауыз сумен қамтып, коммуналдық жү-
йенің тұрақты жұмыс істеуіне негіз болып отыр. 
Дегенмен инженерлік желілерді жаңарту ісі мұ-
нымен шектелмейді. Қолданыстағы жүйені же-
тілдіру арқылы су беру сапасын арттыру, апаттық 
жағдайларды азайту және инфрақұрылымның 
сенімділігін күшейту көзделген,- дейді Аягөз ау-
данының тұрғын үй-коммуналдық шаруашылы-
ғы, жолаушылар көлігі, автомобиль жолдары 
және тұрғын үй инспекциясы бөлімінің басшысы 

Біржан Нұрекеев. 
Біржан Бауыржанұлының айтуынша, қазіргі 

уақытта Қопа мен Ай ауылдарында су құбырла-
рын салу жұмыстары аяқталып, орталықтанды-
рылған ауыз су жүйесіне қосылды. Бұл өз ке-
зегінде ауыл тұрғындарының тұрмыс сапасын 
жақсартып, санитарлық жағдайдың көтерілуіне 
және ауылдардың әлеуметтік-экономикалық да-
муына оң ықпал етеді. 

Қазіргі таңда ауданда сумен жабдықтау сала-
сында бірнеше маңызды жоба қатар іске асыры-
лып жатыр. Солардың бірі – «Аягөз қаласындағы 
5-ші кезектегі су құбыры желілері мен құрылыс-
тарын қайта жаңарту» жобасы. Жоба аясында су 
құбыры желілерін жаңғырту, олардың өткізу қа-
білетін арттыру және халыққа көрсетілетін ком-
муналдық қызмет сапасын жақсарту көзделген. 

Сонымен қатар ауылдық елді мекендердің 
инженерлік инфрақұрылымын нығайтуға бағыт-
талған жаңа жобалар да қолға алынған. Қосағаш 
ауылында су мұнарасын салу жобасы бойынша 
мердігер ұйым анықталды, құрылыс жұмыста-

ры шілде айында басталады. Дәл осындай жоба 
Ақтоғай кентінде де жүзеге асырылмақ. Мұнда 
да мердігер анықталып, құрылыс жұмыстары 
шілде айында қолға алынады. Су мұнаралары-
ның пайдалануға берілуінің арқасында  су қы-
сымы тұрақтандырылып, сумен қамту жүйесінің 
сенімділігі артады, ал тұрғындар үздіксіз ауыз 
сумен қамтамасыз етілетін болады.

Бүгінде жүзеге асырылып жатқан жобалар 
Аягөз ауданындағы сумен жабдықтау жүйесін 
жаңа деңгейге көтеруге бағытталған. Бұл жұ-
мыстар тек құбырлар мен инженерлік нысандар 
салумен шектелмейді. Ең бастысы – халықтың 
өмір сүру сапасын арттыру, ауылдардың әлеуе-
тін күшейту және ауданның тұрақты әлеуметтік-
экономикалық дамуына жағдай жасау. 

Таза ауыз су әрбір тұрғынның өмір сапасын 
жақсартуға ықпал ететін басты факторлардың 
бірі болса, осы бағыттағы жүйелі жұмыстар - 
мемлекет пен жергілікті атқарушы органдардың 
халық игілігі жолындағы нақты қадамдарының 
айқын көрінісі.

Ай-Керім СӘРСЕНҚАЛИ,
«Semeı tańy»

Жаңасемей ауданы әкімдігінде өткен кездесуге 
Абай облысының кәсіпкерлік және индустриялық-
-инновациялық даму басқармасының, «Даму» кә-
сіпкерлікті дамыту қорының, «Семей» әлеуметтік-
кәсіпкерлік корпорациясы» АҚ-ның, екінші деңгейлі 
банк өкілдерінің және аудандық мемлекеттік орган-
дардың мамандары, аудан кәсіпкерлері, шаруа қо-
жалықтарының басшылары қатысты. 

Онлайн және офлайн форматта ұйымдастырыл-
ған кездесудің басты мақсаты – кәсіпкерлерге мем-
лекеттік қолдау шараларын кеңінен таныстырып, 
бизнесті дамытуға арналған мүмкіндіктер туралы 
жан-жақты ақпарат беру.

Жиын барысында жеңілдетілген несиелеу, несие 
мөлшерлемесін субсидиялау, кепілдендіру тетікте-
рі, сондай-ақ кәсіпкерлік қызметке қатысты заңнама-
ға енгізілген соңғы өзгерістер түсіндірілді. Сонымен 
қатар ауыл тұрғындарының табысын арттыруға ба-
ғытталған «Ауыл аманаты» бағдарламасының жүзе-
ге асырылу барысы мен оған қатысу шарттары та-
ныстырылды.

Бағдарламаның үйлестірушісі Қанат 
Шариповтың айтуынша, жоба аясында облыстың 
10 ауданына қарасты 138 ауылдық округте скрининг 
жүргізіліп, әлеуметтік-экономикалық әлеуетіне тал-
дау жасалған. Былтыр бағдарламаны іске асыруға 
1 млрд теңге бөлініп, қаражат ауыл шаруашылығы 
өнімдерін қайта өңдеу, өндірістік кооперацияны да-
мыту және сүтті мал шаруашылығын қолдау бағыт-
тарына жұмсалған.

Қазіргі таңда Amanatnesie.kz ақпараттық жүйесі 

арқылы жалпы сомасы 863,8 млн теңгені құрайтын 
48 өтінім қабылданған. Оның ішінде 534,4 млн теңге-
ге бағаланған 25 жоба қаржыландырылды.

Жаңасемей ауданында бағдарлама аясында 
жалпы құны 119,8 млн теңгені құрайтын жеті жобаны 
жүзеге асыру жоспарланған. Оның ішінде 87,4 млн 
теңгеге сүт өнімдерін қайта өңдеу бағытындағы төрт 
жоба бар. Оның үшеуі ауыл шаруашылығы өндірістік 
кооперативтері арқылы, біреуі дара кәсіпкер ретін-
де іске асырылады. Сонымен қатар қымыз өндірісін 
дамытуға 21,6 млн теңге көлемінде екі жоба жоспар-
ланса, кір сабыны өндірісін кеңейтуге қажетті құрал-
жабдықтарды сатып алуға 10,8 млн теңге қарасты-
рылған.

Жобаларды жүзеге асыру барысында 80 бас ірі 
қара мен 28 бас жылқы сатып алу көзделіп отыр. Бұл 

ауылдағы өндірісті ұлғайтып қана қоймай, жаңа жұ-
мыс орындарын ашуға және жергілікті тұрғындар-
дың табысын арттыруға мүмкіндік береді.

Бағдарламаны тиімді жүзеге асыру мақсатын-
да облыс көлемінде тұрақты түрде жұмыс кеңесте-
рі өткізіліп, аудан әкімдіктерімен бірлескен түсіндіру 
және ұйымдастыру жұмыстары жүргізілуде. Соның 
нәтижесінде ауыл шаруашылығы кооперативтерін 
құру, қайта өңдеу өндірістерін дамыту және ауыл 
тұрғындарын кәсіпкерлікке тарту бағытындағы ша-

ралар қарқын алды.
Жиын еркін пікір алмасу форматында өтті. 

Кәсіпкерлер мемлекеттік бағдарламаларға қатысу, 
жеңілдетілген несие алу, қаржыландыру тетіктері, 
субсидиялау және кәсіпкерлік қызмет барысында 
туындайтын өзге де мәселелер бойынша сауалда-
рын қойып, сала мамандарынан жан-жақты жауап 
алды.

Мұндай көшпелі кездесулер кәсіпкерлердің мем-
лекеттік қолдау құралдары туралы ақпаратқа қолже-
тімділігін арттырып қана қоймай, олардың бизнесін 
дамытуға жаңа мүмкіндіктер ашады. Сонымен қатар 
мемлекет пен кәсіпкерлер арасындағы өзара байла-
нысты нығайтып, өңірдегі кәсіпкерліктің тұрақты да-
муына серпін береді.

Д.ЖАҚЫП

АУЫЗ СУ ЖҮЙЕСІ ЖАҢҒЫРТЫЛУДА 
Ауыз су – халықтың денсаулығы мен өмір сапасын айқындайтын ең басты әлеуметтік игіліктің бірі. Сондықтан 

елді мекендерді сапалы ауыз сумен қамтамасыз ету мемлекет саясатының басым бағыттарының қатарында. 
Соңғы жылдары бұл салада жүзеге асырылып жатқан жобалардың нәтижесінде көптеген ауылдар мен қалалар-
да инфрақұрылым жаңарып, тұрғындардың тұрмыс сапасы жақсарып келеді. Осы бағыттағы ауқымды жұмыс-
тар Аягөз ауданында да жүйелі жүргізілуде.

250-ГЕ ЖУЫҚ ЖҰМЫС ОРНЫ ҚҰРЫЛДЫ
Жаңасемей ауданының әкімі Нұржан Әбдікәрімовтің төрағалығымен кеңейтілген әкімдік отырысы өтті. Жиында 

ауданның әлеуметтік-экономикалық дамуына қатысты бірқатар өзекті мәселелер қаралып, жауапты бөлім бас-
шыларының есептері тыңдалды.

КӘСІПКЕРЛІККЕ ҚОЛДАУ КӨП
Жаңасемей ауданында кәсіпкерлікті дамытуға бағытталған мемле-

кеттік бағдарламаларды түсіндіру және бизнес өкілдерінің сауалдарына 
жауап беру мақсатында көшпелі кездесу өтті. Іс-шара Абай облысының кә-
сіпкерлік және индустриялық-инновациялық даму басқармасы мен Абай 
облысы бойынша «Даму» кәсіпкерлікті дамыту қорының мобильді фронт-
офисі жобасы аясында ұйымдастырылды.

ҚҰРЫЛЫС САПАСЫ 
БАҚЫЛАУДА 

Аудан әкімі Нұрбек Қошқарбаев Үлгілімалшы 
ауылында болып, елді мекенде салынып жатқан 
тұрғын үйлердің құрылыс барысы мен «Asayfood» 
ет өнімдерін өндіру цехының жұмысымен танысты. 

Тұрғын үйлердің құрылыс алаңында анықтал-
ған кемшіліктер бойынша мердігер ұйымға ескер-
тулер беріліп, оларды қысқа мерзімде жою тапсы-
рылды. 

 Өз қызметін шағын көлемде сауда жасаудан 
бастаған «Asayfood» өндіріс орны бүгінде өндіріс 
ауқымын кеңейтіп, арнайы цех ашқан. Қазіргі таңда 
шұжық және түрлі жартылай дайын өнімдерді шы-
ғарып, аудан тұрғындарын сапалы әрі қолжетімді 
өніммен қамтамасыз етіп отыр. «Asayfood» сондай-
ақ аудан орталығында дүкен ашып, тұтынушылар-
ға сапалы өнім ұсынуда.

 

ҮЗДІКТЕР АНЫҚТАЛДЫ 
Көкпекті ауданында «Мерейлі отбасы» ұлттық 

конкурсының аудандық кезеңі қорытындыланып, 
жеңімпаз отбасылар анықталды. Комиссия мүше-
лері қатысушылардың құжаттары мен жетістіктерін 
белгіленген талаптар бойынша саралап, үздіктер-
ді анықтады.

Байқау нәтижесінде Қойгелді Аухадиев атында-
ғы ауылдық округтің тұрғындары - Маскамановтар 
отбасы І орынды жеңіп алды. ІІ орынға осы округтен 
қатысқан Каримовтер отбасы, ал ІІІ орынға Көкпекті 
ауылдық округінің тұрғындары - Тұрғанбаевтар от-
басы ие болды.

«Мерейлі отбасы» ұлттық конкурсы – отба-
сы құндылықтарын дәріптеп, өнегелі жанұялар-
ды қоғамға үлгі етуге бағытталған маңызды жоба. 
Осындай байқаулар арқылы бірлік пен сыйластық-
ты ту еткен отбасылардың тәжірибесі кеңінен наси-
хатталып, жас ұрпаққа үлгі болады.

«ST» - ақпарат

ТАБИҒАТ АЯСЫНДАҒЫ 
КІТАП МЕРЕКЕСІ

Бородулиха ауданы арнаулы әлеуметтік қыз-
меттер көрсету орталығы кітапханасының ма-
мандары оқырмандарды, әсіресе балалар мен 
жастарды кітап оқуға баулу, қазақ әдебиетін наси-
хаттау мақсатында ерекше форматтағы мәдени 
шара – библиопикник ұйымдастырды. Табиғат ая-
сында, ашық аспан астында өткен тағылымды кез-
десу көпшілікке көтеріңкі көңіл-күй сыйлап, нағыз 
рухани мерекеге айналды.

Іс-шара барысында келушілерге өздерін ер-
кін әрі жайлы сезінуі үшін барлық қажетті жағдай 
жасалып, кітап оқуға арналған арнайы демалыс 
орындары әзірленді. Қатысушылар таза ауада сү-
йікті шығармаларын парақтап, оқыған кітаптары 
мен сүйікті кейіпкерлері туралы әсерлерін бөлісті.

Ұйымдастырушылар мұндай шаралардың ба-
лалар мен жастардың кітапқа деген қызығушылы-
ғын арттырып, олардың бос уақыттарын тиімді өт-
кізулеріне мүмкіндік беретінін атап өтті.

МОНИТОРИНГ
 ЖҮРГІЗІЛДІ

Жаңасемей ауданының Мансап орталығының 
мамандары Қаратөбе, Қалбатау және Шалабай 
ауылдық округтерінде Жұмыс күшінің ұтқырлығын 
арттыру және ерікті түрде қоныс аудару бағдарла-
масы аясында мониторинг жүргізді.

Іс-шара барысында 2026 жылы экономикалық 
мобильділік сертификаты арқылы тұрғын үй сатып 
алған азаматтар, тұрғын үйді жалға алу төлемін 
алушылар, сондай-ақ биыл көшіп келген қоныс ау-
дарушылар мен қандастардың тұрғылықты мекен-
жайлары тексерілді.

Мониторингтің мақсаты – мемлекеттік қолдау 
шараларының тиімді жүзеге асырылуын бақылау, 
қоныс аударған азаматтардың тұрмыс жағдайы-
мен танысу және бағдарламаның талаптарының 
сақталуын қамтамасыз ету. Мұндай жұмыстар ал-
дағы уақытта да жүйелі түрде жалғасады.

ЖАҢА ОРТА - 
ЖАҢА БАСТАМА 

Жарма ауданының Шалабай ауылына Жұмыс 
күшінің ұтқырлығын арттыру мақсатында ерік-
ті түрде қоныс аудару мемлекеттік бағдарламасы 
аясында Әсем Ақанова отбасымен бірге Алматы 
облысынан қоныс аударған.

Мемлекеттік қолдау аясында көшу шығында-
ры өтеліп, экономикалық мобильділік сертифика-
ты арқылы отбасы баспанамен қамтамасыз етіл-
ді. Бүгінде Әсем Серікқызы ауылда кәсіп бастауға 
ниетті. Осы мақсатта ол 400 АЕК көлеміндегі қай-
тарымсыз мемлекеттік грантқа өтінім берді.

Мұндай бағдарламалар азаматтардың жаңа 
ортаға бейімделуіне мүмкіндік беріп қана қоймай, 
өңірдегі кәсіпкерліктің дамуына оң ықпал етуде. 
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- Марат Қапарұлы, Абай облысында 
экология, су ресурстары мен қалдық-
тарды басқару бағытында қандай жұ-
мыстар атқарылып жатыр?

– Абай облысында экология, су ресурста-
ры және қалдықтарды басқару мәселелері – күн 
тәртібінен түспейтін маңызды бағыттардың бірі. 
Өңірде қоршаған ортаны қорғау, су көздерін тиім-
ді пайдалану, елді мекендерді сапалы ауыз су-
мен қамту және тұрмыстық қалдықтарды жүйелі 
басқару бойынша бірқатар жобалар жүзеге асы-
рылып жатыр. Әсіресе экологиялық ахуалды жақ-
сарту, өзен-көлдерді сақтау, қоқыс полигондарын 
ретке келтіру және қайта өңдеу мәдениетін қалып-
тастыру бағытындағы шаралар халықтың өмір са-
пасын арттыруға негіз болуда.

Соңғы жылдары өңірдегі экологиялық жағдай-
ды бақылау мен қоршаған ортаны қорғау мәсе-
лесіне ерекше көңіл бөлініп келеді. Облыста қор-
шаған ортаның жай-күйін жақсарту жұмыстары 
жүйелі түрде жалғасуда. Сондай жұмыстардың 
бірі – атмосфералық ауаның сапасын бақылау. 
2023 жылы Семей қаласының шекті рұқсат етіл-
ген шығарындыларының жиынтық томы әзірлен-
се, 2024 жылы Курчатов пен Аягөз қалалары бо-
йынша осындай жобалар дайындалып, келісілді. 
Бұл жұмыстар аталған қалалардағы әуе бассей-
нінің нақты экологиялық жағдайын анықтауға мүм-
кіндік берді.

Сонымен қатар, Экологиялық кодекстің 37-ба-
бына сәйкес, қоршаған орта сапасының нысана-
лы көрсеткіштері әзірленіп, облыстық мәслихат-
тың шешімімен бекітілді. Бұл құжаттар алдағы бес 
жылда қоршаған ортаның сапасын жақсартуға ба-
ғытталған нақты индикаторларды айқындайды. 
2025 жылы алғашқы мониторинг жүргізіліп, жос-
парланған көрсеткіштердің орындалғаны анық-
талды. 

- «Таза Қазақстан» бағдарламасы 
өңірде қалай жүзеге асырылып жатыр?

  - Президент бастамасымен қолға алынған 
«Таза Қазақстан» бағдарламасы бүгінде ел көле-
мінде кең қолдау тауып, экологиялық мәдениет-
ті қалыптастыруға бағытталған маңызды жобаға 
айналды. Бұл бастама тек сенбіліктер өткізумен 
шектелмей, қоршаған ортаға жауапкершілікпен 
қарау, табиғатты қорғау, елді мекендерді абаттан-
дыру және тұрғындардың экологиялық санасын 
арттыруды көздейді. Бағдарлама аясында облыс 
көлемінде ауқымды жұмыстар жүргізілуде, халық-
тың белсенділігі де жоғары.

Биыл сәуір айында Президент Қасым-Жомарт 
Тоқаевтың қатысуымен өткен республикалық те-
лекөпір барысында ағаш отырғызу акциясы ұйым-
дастырылды. Акцияға облыс бойынша 134 мың 
адам қатысып, 10 мың түп ағаш егілді.

Сәуір мен мамыр айлары аралығында өткен 
сенбіліктерге 197 мыңнан астам тұрғын жұмыл-
дырылды. 16 мыңнан астам аула мен 354 саябақ, 
сквер тазартылып, 12 мың тоннадан астам қатты 
тұрмыстық қалдық шығарылды.

2026 жылға арналған жоспар бойынша облыс 
аумағында 67 мың түп көшет отырғызу көзделген. 

  
ҚАЛДЫҚТАР МӘСЕЛЕСІ: 

170 НЫСАННЫҢ ТЕК 
6-УЫ ТАЛАПҚА САЙ

  – Өңірдегі қатты тұрмыстық қалдық-
тар полигондарының жағдайы көпшілік-
ті алаңдатады. Бұл мәселе қалай шеші-
ліп жатыр?

 - Иә, қазіргі таңда қатты тұрмыстық қалдықтар 
полигондарының жағдайы өзекті мәселелердің бі-
ріне айналып отыр. Полигондардың толып кетуі, 
экологиялық талаптарға сай келмеуі және қорша-
ған ортаға тигізетін кері әсері тұрғындар арасын-
да үлкен алаңдаушылық туғызуда. Бұл ретте өңір-
лерде бірқатар жұмыстар қолға алынып, мәселені 
кезең-кезеңімен шешу жолдары қарастырылып 
жатыр.

Семей қаласында заманауи тұрмыстық қал-
дықтар полигонын салу үшін жобалық-сметалық 
құжаттама әзірленіп, мемлекеттік сараптаманың 
оң қорытындысы алынды. Жобаның жалпы құны 
– 8,9 млрд теңге. Полигон құрылысына 100 гектар 
жер бөлінді.

Бүгінде республикалық деңгейде мұндай жо-
баларды жеңілдікпен қаржыландыру тетіктері қа-
растырылып жатыр. Қаржыландыруды утильалым 
қаражаты есебінен жеңілдетілген лизинг арқылы 
жүзеге асыру жоспарланған.

Сонымен қатар Үржар, Бородулиха, 
Бесқарағай, Көкпекті, Жарма, Абай аудандарын-
да да жаңа полигондар салу үшін жобалар әзір-
ленуде.

Жалпы, қатты тұрмыстық қалдықтар мәсе-
лесін шешу - тек мемлекеттік органдардың ғана 

емес, бүкіл қоғамның ортақ міндеті. Сондықтан 
экологиялық мәдениетті қалыптастырып, қалдық-
тарды сұрыптау мен қайта өңдеу ісін жүйелі түрде 
дамыту - уақыт талабы. Иә, бұл – өзекті мәселенің 
бірі. Қазіргі таңда облыстағы 170 қатты тұрмыстық 
қалдық орналастыру нысанының тек 6-уы ғана 
экологиялық және санитарлық талаптарға толық 
сәйкес келеді.

ЦИФРЛЫҚ БАҚЫЛАУ 
ЖҮЙЕСІ ЕНГІЗІЛДІ

– Қалдықтарды басқару жүйесін 
цифрландыру бағытында қандай жұ-
мыстар жүргізілуде?

– Қазіргі таңда қалдықтарды басқару жүйесін 
цифрландыру ерекше маңызға ие болып отыр. 
Заманауи технологияларды енгізу арқылы қал-
дықтарды жинау, тасымалдау және өңдеу үдеріс-
терінің тиімділігін арттыруға мүмкіндік туып отыр. 
Бұл бағытта ақпараттық жүйелерді дамыту, ба-
қылауды автоматтандыру және экологиялық мо-
ниторинг жүргізу бойынша нақты шаралар қолға 
алынып жатыр. Президент Әкімшілігінің тапсыр-
масына сәйкес, Семей қаласында қалдықтарды 
есепке алудың цифрлық жүйесін республикалық 
платформаға біріктіру жұмыстары аяқталды. Бұл 
жүйе қалдықтардың қозғалысын бақылауға, есеп-
тілікті автоматтандыруға және экологиялық бақы-
лауды күшейтуге мүмкіндік береді.

   Жалпы, цифрландыру қалдықтарды басқару 
жүйесін ашық әрі тиімді етуге жол ашады. Бұл, өз 
кезегінде, экологиялық жағдайды жақсартуға, ре-
сурстарды үнемдеуге және тұрғындарға көрсеті-
летін қызмет сапасын арттыруға мүмкіндік береді.

БРАКОНЬЕРЛІКПЕН КҮРЕС КҮШЕЙДІ

– Жануарлар дүниесін қорғау бағы-
тында қандай жұмыстар жүргізілуде?

  - Табиғи тепе-теңдікті сақтау, биоалуантүр-
лілікті қорғау - аса маңызды міндеттердің бірі. 
Әсіресе сирек кездесетін және жойылып бара 
жатқан жануарларды сақтау, олардың мекен ету 
ортасын қорғау мәселесіне ерекше көңіл бөліну-
де. Осы мақсатта табиғатты қорғау шаралары кү-
шейтіліп, заңсыз аң аулаудың алдын алу, эколо-
гиялық бақылауды жетілдіру бағытында жүйелі 
жұмыстар атқарылып жатыр.

Бұдан бөлек, браконьерлікке қарсы күрес те 
күшейтілді. Биылдың өзінде табиғат қорғау про-
куратурасы, полиция департаменті және ба-
лық инспекциясымен бірлесіп 240 рейд өткізілді. 
Нәтижесінде 14 заң бұзушылық фактісі анықтал-
ды.

Жануарлар дүниесін қорғау - болашақ ұрпақ 
алдындағы ортақ жауапкершілік. Қоршаған орта-
ға жанашырлықпен қарау, яғни экологиялық мәде-
ниетті қалыптастыру арқылы ғана экожүйенің те-
пе-теңдігін сақтай аламыз. 

Су айдындарын балықтандыру жұмыстары тұ-
рақты түрде жүргізіліп келеді. Мәселен, Шүлбі су 
қоймасына 83 мың дана тұқы шабағы жіберілді. 
Сонымен қатар Ертіс өзеніне Сібір бекіресінің ша-
бақтары жіберіліп жатыр.

«ЖАСЫЛ ЕЛ АБАЙ» ҚҰРЫЛДЫ

– Орман қорын молайту бағытында 
қандай жұмыстар атқарылып жатыр?

- Соңғы жылдары орман қорын сақтау және мо-
лайту мәселесіне де ерекше көңіл бөлініп келеді. 
Әсіресе Абай өңірінде болған ірі орман өрті таби-
ғатты қорғау жұмыстарын күшейтудің маңызын 
айқын көрсетті. Осыған байланысты өңірде ор-
манды қалпына келтіру, көшет отырғызу және өрт-
тің алдын алу мақсатында кешенді шаралар қолға 
алынды. Табиғатты қорғау жұмыстарын жүйелеу 
мақсатында «Жасыл Ел Абай» коммуналдық мем-
лекеттік мекемесі құрылды. Бұл мекеме орман 
алқаптарын күтіп-баптау мен көгалдандыру ісіне 
белсенді түрде атсалысуда.

    Биыл қосымша 9 мың көшет егілді. Бұл жұ-
мыстар алдағы уақытта да жалғасады. Орман - 
табиғаттың баға жетпес байлығы әрі экологиялық 
қауіпсіздіктің кепілі. Сондықтан орман қорын мо-
лайту, оны өрттен қорғау және табиғатты аялау 
бағытындағы жұмыстар алдағы уақытта да жал-
ғасын табады, бұл іске қоғам болып атсалысу ма-
ңызды.

  Сөзімнің басында айтып кеттім, биыл сәуір 
айында «Жасыл  Ел Абай» коммуналдық мемле-
кеттік мекемесі құрылды. Семейдегі Бейбітшілік 
аралында орналасқан орман тұқымбағында 10 
мың түп көшет - қылқан жапырақты және жапырақ-
ты ағаш түрлері отырғызылды. 

ҚАУІПСІЗДІК ӘРДАЙЫМ НАЗАРДА

  - Су ресурстарын тиімді пайдалану, 
көктемгі су тасқынының алдын алу  ба-
ғытында қандай нақты іс-шаралар атқа-
рылып жатыр?

  - Су ресурстарын тиімді пайдалану және тас-
қынның алдын алу шаралары да бүгінде ерек-
ше маңызға ие. Климаттық өзгерістер мен көктем 
мезгілінде су деңгейінің көтерілуі елді мекендерге 
қауіп төндіретіндіктен, төтенше жағдайлардың ал-
дын алу мақсатында жыл сайын кешенді жұмыс-
тар жүргізіледі. Атап айтқанда, өзен арналарын 
тазарту, жағалауларды бекіту, су өткізу нысанда-

рын жөндеу және гидротехникалық құрылыстар-
ды жаңғырту жұмыстары атқарылады. Көктем ай-
ларында су тасқыны қаупінің алдын алу мәселесі 
күн тәртібіне шығады. Бұл ретте тұрақты монито-
ринг жүргізіліп, арнайы техникалар мен күштер 
дайындыққа келтіріледі.

Соңғы жылдары су қорғау аймақтарын белгі-
леу жұмыстары қарқынды жүргізілуде. Ертіс өзені 
мен оған құятын бірнеше өзен бойында су қорғау 
белдеулері анықталды. Бұл жұмыстар кезең-кезе-
ңімен барлық аудандарда жалғасады.

Жалпы, су ресурстарын қорғау, төтенші жағ-
дайлардың алдын алу - халықтың қауіпсіздігі мен 
экологиялық тұрақтылықты қамтамасыз етудегі 
маңызды міндеттердің бірі. Сондықтан бұл бағыт-
тағы жұмыстар жүйелі түрде жалғасып, табиғи си-
паттағы қауіптердің алдын алу әрдайым назарда 
болады. 

ЭКОЛОГИЯЛЫҚ ТӘРТІП – 
ОРТАҚ ЖАУАПКЕРШІЛІК

– Жалпы, облыстың экологиялық сая-
сатының басты мақсаты қандай?

– Экологиялық саясаттың басты мақсаты - эко-
номиканың, қоғамның, табиғаттың үйлесімді, те-
пе-теңдікте дамуын қамтамасыз ету, яғни қор-
шаған ортаны қорғау, табиғи ресурстарды тиімді 
пайдалану және тұрғындар үшін қолайлы әрі 
қауіпсіз экологиялық орта қалыптастыру. Бұл рет-
те ауаның, судың сапасын жақсарту, орман қорын 
сақтау, қалдықтарды басқару жүйесін жетілдіру 
және экологиялық мәдениетті қалыптастыруға ба-
сымдық берілуде. Сонымен қатар өңірдегі эколо-
гиялық мәселелерді кезең-кезеңімен шешу арқы-
лы табиғат пен қоғам арасындағы тепе-теңдікті 
сақтау көзделіп отыр. Басты мақсат, айтып кетке-
німіздей, тұрғындар үшін қолайлы әрі қауіпсіз эко-
логиялық орта қалыптастыру. 

Табиғатты қорғау – мемлекеттік органның ғана 
емес, бүкіл қоғамның ортақ міндеті. Сондықтан біз 
экологиялық мәдениетті қалыптастыруға, тұрғын-
дардың белсенділігін арттыруға ерекше мән беріп 
келеміз. 

  Экология - халықтың денсаулығы мен бола-
шақ ұрпақтың өмір сапасына тікелей әсер ететін 
маңызды сала. Сондықтан облыстағы экология-
лық саясат алдағы уақытта да тұрақты даму қағи-
даттарына негізделіп, табиғатты сақтау мен қор-
ғауға бағыттала береді. 

 
- Сұхбаттасуға уақыт бөлгеніңізге рақ-

мет! Жұмыстарыңызға табыс тілейміз! 
                                                                                            

                    Сұхбаттасқан  
Риза АСАНҚЫЗЫ,

«Semeı tańy» 

  Абай облысының табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу басқармасын 2025 жылғы тамыз айы-
нан бері Марат Қапарұлы Теміржанов басқарады. Өңірдегі экологиялық ахуалды жақсарту, қатты тұрмыстық 
қалдықтар мәселесін шешу, су ресурстарын қорғау және көгалдандыру бағытындағы жұмыстар бүгінде ерек-
ше маңызға ие. Осы орайда атқарылып жатқан жұмыстар, жүзеге асып жатқан жобалар мен алдағы жоспар-
лар туралы басқарма басшысымен сұхбатты назарларыңызға ұсынамыз.

Марат ТЕМІРЖАНОВ:

ТАБИҒАТТЫ ҚОРҒАУ – ҰРПАҚ ТАБИҒАТТЫ ҚОРҒАУ – ҰРПАҚ 
АЛДЫНДАҒЫ ЖАУАПКЕРШІЛІКАЛДЫНДАҒЫ ЖАУАПКЕРШІЛІК
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Қысқа уақыт ішінде филиалдың 
әкімшілік-басқару құрылымы қалып-
тастырылып, Жарма, Көкпекті, Ақсуат 
және Үржар өндірістік учаскелері қай-
та ұйымдастырылды. Бастапқыда штат 
саны 113 адамды құраса, өндірістік қа-
жеттілікке байланысты жаңа лауазым-
дар енгізіліп, 120,5 бірлікке дейін ұл-
ғайтылды. Еңбек қауіпсіздігі инженері, 
жүргізушілер, трактористер, күзет-
шілер, келісімшарттар жөніндегі ма-
мандар мен іс жүргізушілер жұмыс-
қа қабылданып, филиалдың өндірістік 
әлеуеті күшейтілді. 

Қызметкерлердің әлеуметтік жағ-
дайын жақсарту да тұрақты назарда. 
Былтырғы жылдың 1 шілдесінен бастап 
қызметкерлердің жалақысы 7 пайызға 
ұлғайтылды. Ал 2026 жылғы сәуірден 
бастап еңбекақы тағы 15 пайызға арт-
ты. Сонымен қатар жүргізушілердің сы-
ныптылығы үшін үстемақы белгіленіп, 
жүк тиегіш, экскаватор, кран, бульдо-
зер машинистері сияқты арнайы тех-
ника операторларының жалақысы 350 
000 теңгеден 500000 теңгеге көтерілді.

Бүгінде филиалдың қарамағын-
да 64 су   нысаны бар. Оның ішінде 3 
су қоймасы, 20 су торабы және жал-
пы ұзындығы 551,3 шақырымды құрай-
тын 41 магистральдық канал жұмыс іс-
тейді. Бұл нысандар арқылы 70 мың 
гектардан астам суармалы жер сумен 
қамтамасыз етіледі. Су шаруашылығы 
нысандары Үржар, Мақаншы, Ақсуат, 
Көкпекті, Жарма және Аягөз ауданда-
рының ауыл шаруашылығы өндірісінің 
тұрақты жұмыс істеуіне мүмкіндік беріп 
отыр. 

Өткен жылы республикалық бюд-

жет есебінен каналдарды механика-
лық тазалау, гидробекеттер орнату, су 
реттегіш құрылғыларын жаңарту және 
бетондау жұмыстарына 67,8 млн теңге 
бөлінді. Сонымен қатар тарифтік қара-
жат есебінен Үржар мен Мақаншы ау-
дандарындағы 4 гидроторап пен 2 ма-
гистральдық каналға 24,3 млн теңгеге 
жөндеу жұмыстары жүргізілді. Жалпы 
алғанда, 10 гидротехникалық нысанда 
37,9 млн теңгеге ағымдағы жөндеу жұ-
мыстары орындалды.

Материалдық-техникалық базаны 
нығайту бағытында да елеулі жұмыс-
тар атқарылды. Су ресурстары және 
ирригация министрлігінің қолдауымен 
723 млн теңгеге 30 бірлік жаңа арна-
йы техника сатып алынды. Соның нә-
тижесінде филиалдағы техникалар 
саны 30-дан 60 бірлікке дейін ұлға-
йып, каналдарды механикалық таза-
лау мен жөндеу жұмыстарының көле-
мі екі есеге жуық артты. 2025 жылы 70 
шақырым магистральдық канал меха-
никалық әдіспен тазартылды. Оның 
ішінде Үржар ауданындағы 13 жылдан 
бері тазаланбаған «Отгонный» және 
«Соединительный» каналдары қал-
пына келтірілді. Бұл өз кезегінде жаңа 
суармалы алқаптарды игеруге және 
тамшылатып суару технологиясын енгі-
зуге мүмкіндік берді. 

Су ресурстарын тиімді пайдалану 
мақсатында өңір шаруашылықтарында 
су үнемдеу технологияларын енгізу де 
қарқын алып келеді. Ақсуат ауданын-
дағы «Алтын-Алтай» шаруа қожалығы 
300 гектар алқапқа, Жарма ауданында-
ғы «СПК Нұркелді» шаруашылығы 500 
гектар жерге тамшылатып суару техно-
логиясын қолдануда. Ал Үржар ауда-
нындағы «Urdzhar Agro» кәсіпорны 650 
гектар алқапта жаңбырлатып суару жү-
йесін пайдаланып келеді. 

Қазақстан Республикасының 2024–
2029 жылдарға арналған су саласын 
дамыту жөніндегі кешенді жоспары ая-
сында Абай облысында су шаруашы-

лығы инфрақұрылымын дамытуға ба-
ғытталған бірқатар инвестициялық 
жобаларды кезең-кезеңімен іске асыру 
жоспарланып отыр. Осы бағытта өңір-
де 5 жаңа су қоймасының құрылысына 
техникалық-экономикалық негіздеме 
(ТЭН) әзірлеу жұмыстары жүргізілетін 
болады. Сонымен қатар Үржар ауда-
нындағы Қарғыба су қоймасының құры-
лысына арналған жобалау-сметалық 
құжаттаманы әзірлеу жұмыстары аяқ-
талу кезеңіне жақындады. 

Алдағы уақытта жаңа су қоймала-
рын салу, су шаруашылығы нысандары 
мен ирригациялық жүйелерді жаңғыр-
туға байланысты жобаларды кезең-ке-
зеңімен іске асыру көзделіп отыр. Бұл 
жұмыстар су ресурстарын тиімді бас-
қаруға, суармалы жерлерді сумен қам-
тамасыз ету деңгейін арттыруға және 
өңірдің су шаруашылығы инфрақұры-
лымын одан әрі дамытуға мүмкіндік бе-
реді. 

2026 жылы филиал 118,2 шақырым 
болатын 11 магистральдық каналды 
механикалық тазалаудан өткізуді және 
9 гидротехникалық нысанда ағымдағы 
жөндеу жұмыстарын жүргізуді жоспар-
лап отыр. Соның нәтижесінде суарма-
лы жер көлемін 2025 жылғы 15 648 гек-
тардан 17 148 гектарға дейін, яғни 1 500 
гектарға ұлғайту көзделген. 

Филиалда цифрландыру жұмыс-
тары да жүйелі жүргізілуде. Су беру 
қызметтері бойынша биллинг жүйе-
сі енгізіліп, барлық келісімшарттар 
электрондық форматқа көшірілді. Бұл 
су пайдалануды есепке алу жүйесінің 
ашықтығын арттырып, қызмет көрсету 
сапасын жақсартуға мүмкіндік берді.

Су шаруашылығы саласы – елдің 
әлеуметтік-экономикалық дамуы мен 
ауыл шаруашылығының тұрақты жұ-
мыс істеуін қамтамасыз ететін маңыз-
ды бағыттардың бірі. Бұл салада өз 
ісіне адал, көп жылдық тәжірибесі бар 
мамандар еңбек етіп, су ресурстарын 
тиімді басқару мен гидротехникалық 

нысандардың үздіксіз жұмысын қамта-
масыз етіп келеді.

 «Қазсушар» республикалық мем-
лекеттік кәсіпорны Абай филиалының 
қызметкерлері өздерінің кәсіби білік-
тілігі мен жауапкершілігінің арқасын-
да жоғары мемлекеттік және салалық 
марапаттарға ие болып келеді. Атап 
айтқанда, су беруді реттеуші Талғат 
Саматұлы Оширов пен техник-гидро-
метр Кәмшат Біржанқызы Мұсаханова 
2025 жылы «Ерен еңбегі үшін» медалі-
мен марапатталды. Сонымен қатар дис-
петчер Қайырбек Каукенұлы Боксенов, 
су беруді реттеушілер Бауыржан 
Ахметқазыұлы Қайыңбаев, Нұрлан 
Нұрқасымұлы Рамазанов, күзетші 
Қайырбек Дүйсенбекұлы Борашев, 
Жарма өндірістік учаскесінің бастығы 
Шералы Маратұлы Елчибаев және бас-
қа да мамандар «Еңбек Даңқы» төсбел-
гісінің түрлі дәрежелерімен марапатта-
лып, өз еңбектерінің лайықты бағасын 
алды. 

Филиал қызметкерлерінің арасында 
еңбек әулеттері де ерекше орын алады. 
Олар ұрпақтан-ұрпаққа кәсіби тәжірибе 
мен еңбек құндылықтарын жеткізіп, са-
ланың дамуына үлес қосып келеді.

 Солардың бірі – Мұсахановтар әу-
леті. Әулеттің өкілі, Жарма өндірістік 
учаскесінің техник-гидрометрі Кәмшат 
Біржанқызы су шаруашылығы саласын-
да 14 жылдан астам еңбек етіп келе-
ді және 2025 жылы «Ерен еңбегі үшін» 
медалімен марапатталды. Анасының 
жолын жалғастырған ұлы Еламан 
Қалиханұлы Тоқтарбек 2026 жылдан 
бастап Жарма өндірістік учаскесінде 
күзетші (вахтер) қызметін атқарып, ең-
бек жолын бастаған жас мамандардың 
қатарын толықтырды. 

Сонымен қатар Рамазановтар әу-
леті де саладағы үлгілі еңбек отбасы-
ларының бірі. Әулет басшысы Нұрлан 
Рамазанов 13 жылдан бері техник-гид-
рометр қызметін атқарып келеді және III 
дәрежелі «Еңбек Даңқы» төсбелгісімен 

марапатталған. Оның жұбайы Әсем 
Жайлауқызы су беруді реттеуші болып 
еңбек етеді. 2026 жылы олардың қызы 
Альбина Нұрқасымова Ақсуат өндіріс-
тік учаскесіне шарттар жөніндегі маман 
болып жұмысқа қабылданып, ата-ана-
сының еңбек жолын жалғастырды. 

Филиалда сондай-ақ Нұғмановтар, 
Жапаровтар, Жұмағұловтар және 
Далбиндер әулеттері еңбек етеді. Бұл 
отбасылардың бірнеше буыны су ша-
руашылығы саласында қызмет атқа-
рып, кәсіби тәжірибе мен жауапкерші-
лікті кейінгі ұрпаққа табыстап келеді.

 Еңбек әулеттері – саланың тұрақты 
дамуы мен кадрлық сабақтастығының 
жарқын көрінісі. Кәсіби шеберліктің, ең-
бекке адалдық пен отансүйгіштіктің үл-
гісін көрсетіп келе жатқан осындай май-
талман мамандардың арқасында жас 
буынның осы маңызды салаға келуіне 
жол ашылуда. Осындай мамандардың 
еңбегі мен жетістіктері су шаруашылы-
ғы жүйесінің сенімді жұмысын қамтама-
сыз етіп, ел игілігіне қызмет етуде. 

Алдағы кезеңде Абай филиалының 
негізгі басымдықтары – су шаруашылы-
ғы инфрақұрылымын жаңғырту, жаңа су 
қоймаларын салу, гидротехникалық құ-
рылыстардың қауіпсіздігін қамтамасыз 
ету, цифрландыруды дамыту, су үнем-
деу технологияларын кеңінен енгізу 
және ауыл шаруашылығы тауарын өн-
дірушілерді сумен тұрақты қамтамасыз 
ету болып қала береді. Бұл жұмыстар 
өңірдің су қауіпсіздігін нығайтып қана 
қоймай, агроөнеркәсіп кешенінің өркен-
деуіне, азық-түлік қауіпсіздігін қамтама-
сыз етуге және Абай облысының әлеу-
меттік-экономикалық дамуына зор үлес 
қосады.

Жарқынбек БАЙСАБЫРОВ, 
«Қазсушар» РМК 

Абай филиалының 
директоры

ӨЗЕКТІ
Су ресурстары – мемлекеттің стратегиялық маңызы бар табиғи байлығы. Ел Президенті Қасым-Жомарт Тоқаевтың тап-

сырмасына сәйкес, су саласын жаңа деңгейге көтеру мақсатында Қазақстан Республикасының Су ресурстары және ир-
ригация министрлігі құрылып, су шаруашылығы жүйесін жаңғыртуға бағытталған ауқымды жұмыстар қолға алынды. 
Осы реформаның аясында Қазақстан Республикасы Су ресурстары және ирригация министрлігінің 2025 жылғы 18 ақ-
пандағы бұйрығымен «Қазсушар» республикалық мемлекеттік кәсіпорнының Абай филиалы құрылып, өз жұмысын 2025 
жылғы 1 сәуірден бастады. 

Биыл 21–27 маусым аралығында 
Ақмола облысындағы «Амандық» оқу-жат-
тығу орталығында, Шоқан Уәлиханов атын-
дағы колледж базасында өткен «Айбын 
– 2026» жиыны Қазақстанның барлық өңір-
лерінен және шет мемлекеттерден келген 
әскери-патриоттық клубтардың жас тәр-
биеленушілерін бір алаңға тоғыстырды. 
Бір аптаға созылған жиын жастардың әске-
ри даярлығын шыңдап, отаншылдық рухын 
нығайтқан тағылымды мектепке айналды.

Жиын аясында ұйымдастырылған са-
йыстар қатысушылардың төзімділігін, еп-
тілігін және көшбасшылық қасиеттерін 
жан-жақты сынады. Жас сарбаздар бел-
темірге тартылу, жүзу, әскерилендірілген 
кросс, АК-74 автоматын бөлшектеу және 
жинау, арқан тарту, пневматикалық винтов-
кадан ату сияқты әскери-қолданбалы жа-
рыстарда бақ сынасты. Ал соңғы кезеңде 
«Күшіміз бірлікте» әскери-далалық такти-
калық ойынына қатысты. Бұл сайыстар жас 
сарбаздардың күш-қайратын ғана емес, 
командалық бірлігін, батылдығы мен қиын 
жағдайда дұрыс шешім қабылдау қабілет-
терін де шыңдай түсті.

Осы беделді додада облысымыздың 
намысын қорғаған «Абай қырандары» ко-
мандасы жоғары дайындық көрсетіп, өңір 
абыройын асқақтатты. Олар 53 команда-
ның ішінен суырылып шығып, жалпы есеп-
те 4-орынды иеленді және халықаралық 
деңгейдегі үздік  

Жекелей сайыстарда Альфия 
Равильқызы шалқадан жатып кеудені көте-

ру жаттығуы бойынша ІІІ орынды иеленсе, 
Олжас Қалижаров пен Данияр Әубәкіров 
«Smart Sarbaz» робототехника байқауын-
да ІІІ орынға лайық деп танылды. Ал ко-
мандалық арқан тарту жарысында «Абай 
қырандары» қола жүлдеге қол жеткізді. 
Олжас Қалижаров жеке көшбасшылық қа-
сиеті үшін «Үздік жас сарбаз – 2026» атағы-
на ие болды.  

Ерекше атап өтерлігі, команда капита-
ны Олжас Қалижаров пен команда мүшесі 
Бритнер Никаға Қазақстан Республикасы 
Мемлекет басшысының жанында отыру 
мәртебесі берілді. Бұл – ел Президенті та-
рапынан жас ұрпаққа көрсетілген зор сенім 
мен ерекше құрметтің айқын дәлелі.

«Айбын» халықаралық әскери-патриот-
тық жиыны – жарыс алаңы ғана емес, ел 
болашағын тәрбиелейтін үлкен мектеп. 
Мұнда жастар әскери машықтарын жетілді-
ріп қана қоймай, өзара тәжірибе алмасады, 
достық қарым-қатынас орнатады. 

Абай облысының намысын абырой-
мен қорғаған «Абай қырандары» команда-
сының жеңісі өңір жастарының әлеуетінің 
жоғары екенін көрсетті. Бұл жеңіс  әскери-
патриоттық тәрбиенің нәтижесін айқындап 
қана қоймай, өскелең ұрпаққа үлгі болар-
лық үлкен жетістік ретінде бағаланады.

Жеңімпаз жастарды құттықтай отырып, 
алдағы уақытта да Қазақстанның көк бай-
рағын халықаралық ареналарда биікке кө-
тере берсін деп тілейміз.

Серік ТҮСІПОВ, 
«Жас сарбаз» командасының жетекшісі

2026 жылғы 26 маусымда ««БЖЗҚ» 
АҚ-ның цифрлық қызметтері. Қор қыз-
меттерін алу кезінде алаяқтардан және 
жалған делдалдардан дербес дерек-
терді қорғау» тақырыбында «БЖЗҚ» АҚ-
ның ұйымдастыруымен кезекті Ашық 
есік күні өтті.

«БЖЗҚ» АҚ цифрлық форматта қызметтердің кең шоғы-
рын ұсынады және салымшылар мен алушылардың қажет-
тіліктерін ескере отырып, қызметтерді үнемі жетілдіріп оты-
рады. Онлайн-сервистер азаматтарға өздерінің зейнетақы 
жинақтары туралы қажетті ақпаратты жедел алуға және 
қаржылық болашағын жоспарлау кезінде неғұрлым саналы 
шешімдер қабылдауға мүмкіндік береді. Сайт және мобиль-
ді қосымша арқылы қызметтердің тәулік бойы қолжетімділі-
гі Қормен өзара іс-қимылды барынша ыңғайлы етеді және 
азаматтардың зейнетақымен қамсыздандыру мәселелері-
не қызығушылығын арттыруға ықпал етеді. 

Қордың негізгі цифрлық құралдарының қатарында:
• Қордың электрондық қызметтеріне толық қолжетімді-

лікті қамтамасыз ететін БЖЗҚ-ның ресми сайтындағы жеке 
кабинет және БЖЗҚ-ның мобильді қосымшасы; 

• «Зейнетақы калькуляторы» және «Жеке зейнетақы 
жоспары», бұл құралдардың көмегімен сіз болашақ зейне-
тақыңызды алдын ала есептеп, оны ұлғайту жоспарын құра 
аласыз;

• Құжаттарды алдын ала тексеруді, электрондық пошта-
ға үзінді көшірмелерді алуды, Қор кеңселеріне бару уақы-
тын брондауды және т. б. қоса алғанда, сайтта қызметтерді 
ресімдеу бойынша онлайн-сервистер.

Кездесуге қатысушыларға БЖЗҚ-ның цифрлық сервис-
тері, оның ішінде ресми сайт, мобильді қосымша, Telegram-
бот және халықтың қаржылық сауаттылығын арттыруға 
бағытталған Қордың ақпараттық ресурстары туралы, сон-
дай-ақ Байланыс орталығы, сайт, мессенджерлер, әлеу-
меттік желілер және басқа да байланыс арналары арқылы 
кері байланыс жасау мүмкіндіктері туралы толық ақпарат 
берілді.  

Бүгінгі күні БЖЗҚ-ның цифрлық экожүйесі салымшылар-
мен және алушылармен өзара іс-қимыл жасаудың негізгі 
арнасы болып табылады. Сайттағы және мобильді қосым-
шадағы жеке кабинет арқылы пайдаланушылар жеке зей-
нетақы шоттарынан үзінді көшірмелер ала алады, деректе-
мелерге өзгерістер енгізе алады, шоттардың болуы туралы 
анықтамалар ала алады, зейнетақы төлемдерінің жекеле-
ген түрлеріне өтініш бере алады, өтініштердің мәртебесін 
қадағалай алады, зейнетақы жинақтарының бір бөлігін ин-
вестициялық портфельді басқарушының (ИПБ) сенімгерлік 
басқаруына аудара алады, сондай-ақ «Зейнетақы кальку-
ляторы» және «Жеке зейнетақы жоспары» сервистерін пай-
далана алады.

Электрондық қызметтерге сұраныстың артып келе жат-
қаны атап өтілді. 2026 жылдың 4 айында БЖЗҚ көрсеткен 
21,5 млн қызметтің 21,1 млн қызметі электрондық және ав-
томатты форматта ұсынылды. Осылайша қашықтан қызмет 
көрсету үлесі олардың жалпы санының 98,8%-н құрады.

Іс-шараның жеке блогы ақпараттық қауіпсіздік және 
алаяқтыққа қарсы іс-қимыл мәселелеріне арналды. БЖЗҚ 
мамандары азаматтар кездестіріп жүрген алдаудың неғұр-
лым кең таралған схемалары туралы, соның ішінде алаяқ-
тардың өздерін мемлекеттік ұйымдардың, медициналық 
мекемелердің немесе Қордың қызметкерлеріміз деп та-
ныстыратын және әр түрлі сылтаулармен растаудың SMS-
кодтарын алуға және дербес деректерге қол жеткізуге ты-
рысатын жағдайлары туралы айтып берді.

Қатысушыларға БЖЗҚ-ның тегін және делдалсыз қыз-
мет көрсететінін еске салды. Қор қызметкерлері телефон, 
электрондық пошта немесе мессенджерлер арқылы SMS-
кодтарды, парольдерді, банк карталарының деректемеле-
рін және өзге де конфиденциалды мәліметтерді сұратпайды.

Кездесу барысында дербес деректерді қорғау және қар-
жылық қауіпсіздік бойынша практикалық ұсынымдар бе-
рілді. Мамандар азаматтарды растау кодтары мен дербес 
ақпаратты бөгде адамдарға бермеуге, мәліметтерді тек 
ресми байланыс арналары арқылы тексеруге және алаяқ-
тыққа күдік туындаған кезде құқық қорғау органдарына де-
реу жүгінуге шақырды.

Іс-шара соңында қатысушылар БЖЗҚ-ның зейнетақы-
мен қамсыздандыру және цифрлық сервистерін пайдалану 
мәселелері бойынша қызықтырған сұрақтарына жауаптар 
мен жеке кеңес алды.

«БЖЗҚ» АҚ баспасөз орталығы

Ашық есік күні өтті

ҰЛТТЫҚ ЖОБА

Анар АХМЕТҚАЛИЕВА,
«Semeı tańy» 

Мейір Мәдиевтің айтуынша, бүгінде депар-
тамент өңірдегі 39 табиғи монополия субъек-
тісінің қызметін реттейді. Оның ішінде сумен 
жабдықтау , су бұру, электрмен және жылумен 
жабдықтау, сондай-ақ кірме жолдар саласын-
дағы кәсіпорындар бар. Сонымен қатар бірқатар 
субъектілерде коммуналдық инфрақұрылымды 
жаңғыртуға бағытталған ұзақ мерзімді инвести-
циялық бағдарламалар жүзеге асырылып жа-
тыр. 

Баспасөз мәслихаты барысында табиғи мо-
нополиялар туралы заңнаманың сақталуына 
жүргізілген бақылау жұмыстарының нәтижелері 
де таныстырылды. Биылғы ІІ тоқсанда 3 табиғи 
монополия субъектісіне қатысты 4 әкімшілік іс 
қозғалып, жалпы сомасы 10,5 миллион теңгеден 
астам айыппұл салынғаны айтылды. 

- Коммуналдық инфрақұрылымды жаңғырту 
- тұрғындарға көрсетілетін қызметтердің сапасы 

мен сенімділі- гін арттыруға 
бағытталған маңызды қадам. Сондықтан бұл 
жұмыстардың нәтижесі ең алдымен халықтың 
күнделікті өмірінде көрініс табуы тиіс, – деді 
Мейр Мадиев.

Мейір Мәдиев сондай-ақ «Энергетикалық 
және коммуналдық секторларды жаңғырту» 
(ЭКСЖ) ұлттық жобасы аясында 2026–2027 
жылдары өңірде жылу, су және электр желілерін 
жаңғырту бойынша ірі жобалар іске асырыла-
тынын айтты. Бұл жобалар коммуналдық ин-
фрақұрылымның тозу деңгейін азайтып, көр-
сетілетін қызметтердің сапасын арттыруға 
мүмкіндік береді. 

Сонымен қатар департамент маманда-
ры халықпен кері байланыс орнатып, ай сай-
ын азаматтарды қоғамдық қабылдау өткізеді. 
Қабылдау барысында тұрғындар коммуналдық 
қызметтерге қатысты сауалдарына жауап  ала-
ды.

Еске сала кетсек, елімізде өткен жылдан 
«Энергетикалық және коммуналдық секторлар-
ды жаңғырту» (ЭКСЖ) ұлттық жобасы жүзеге 
асырыла бастады. Аталған жоба арқылы респу-
блика көлемінде 2029 жылға қарай коммунал-
дық инфрақұрылым тозуын 40 пайызға, апат қа-
упін 20 пайызғаға азайту көзделген.

КОММУНАЛДЫҚ ИНФРАҚҰРЫЛЫМ ЖАҢҒЫРТЫЛУДА 
Өңірлік коммуникациялар қызметінде өткен кезекті баспасөз мәслихатында ҚР Ұлттық экономи-

ка министрлігі Табиғи монополияларды реттеу комитетінің Абай облысы бойынша департаменті 
басшысының міндетін атқарушы Мейір Мәдиев биылғы жылдың алғашқы алты айында атқарыл-
ған жұмыстар туралы баяндады. 

Ай-Көркем МАҚЫШ,
«Semeı tańy» 

Қарлығаш Ақанова жұбайымен бірге әскери салада 
18 жылға жуық уақыт бойы абыройлы қызмет атқарып ке-
леді. Қарлығаш Ақанова жұбайымен бірге әскери салада 18 
жылға жуық уақыт бойы абыройлы қызмет атқарып келеді. 
Отбасы мен жауапты әскери қызметті қатар алып жүрген 
көп балалы ана өз ісіне деген адалдығымен және жоғары 
жауапкершілігімен ұжым арасында ерекше құрметке ие.

Бүгінде әскери госпиталь сержанттарының басты мін-
деті – әскери қызметшілерге сапалы әрі уақтылы медици-
налық көмек көрсету. Медбикенің айтуынша, госпитальда, 
медициналық қызметпен қатар, әскери даярлық та үнемі 
назарда болады.

– Біз әскери госпитальда, медициналық қызмет көрсе-
тумен қатар, жауынгерлік дайындық сабақтарына тұрақты 
қатысамыз. Дене даярлығы мен атыс даярлығы бойынша 
машықтарымызды жетілдіріп, әскери қызметшіге қойыла-
тын барлық талаптарды орындауға әрдайым дайын бола-
мыз. Бұл – біздің күнделікті қызметіміздің ажырамас бөлігі, 
– дейді кіші сержант.

Кәсіби мереке қарсаңында Қарлығаш Ақанова Қазақстан 
Қарулы Күштерінің барлық сержанттарын айтулы күнмен 
құттықтады. Кіші сержант әріптестерінің еңбектеріне та-
быс, отбасыларына амандық, дендеріне саулық және ел 
игілігі жолындағы қызметтеріне толағай жетістіктер тіледі.

«АЙБЫН – 2026»  

«АБАЙ ҚЫРАНДАРЫ» ҮЗДІК НӘТИЖЕ КӨРСЕТТІ 
ҚАРУЛЫ КҮШТЕР

1 шілде – Сержанттар күні қарсаңын-
да Семей қаласындағы әскери госпи-
тальдің қабылдау бөлімінің аға мама-
ны, медбике кіші сержант Қарлығаш 
Ақанова әріптестерін кәсіби мереке-
мен құттықтады.

АНТЫНА АДАЛ МЕДБИКЕ

Шартты сурет

Бүгінгі жас ұрпақты отаншылдыққа тәрбиелейтін маңызды 
іс-шаралардың бірі – Қорғаныс министрлігінің ұйымдастыруы-
мен дәстүрлі түрде өтетін «Айбын» халықаралық әскери-пат-
риоттық жастар жиыны.

СУ  ҚАУІПСІЗДІГІ  –  ҰЛТ  ҚАУІПСІЗДІГІСУ  ҚАУІПСІЗДІГІ  –  ҰЛТ  ҚАУІПСІЗДІГІ
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3 шілде, 2026 жыл

Қазақстан Республикасы Ақпарат және қоғамдық даму министрлігі Ақпарат комитеті 
берген қайта тіркеу куәлігі № KZ49VPY00121173, 05.06.2025 ж.

Газет «ABAI AIMAQ MEDIA» ЖШС компьютерлiк орталығында терiлiп және беттелiп, 
«Басып шығару баспасы «Рекламный дайджест агенттігі»  ЖШС (Өскемен қаласы, 

Абай даңғылы, 20) баспа орталығында офсеттiк әдiспен басылып шығады. 
Индекс 06061. Тапсырыс 259. Бағасы келiсiмдi. 

Аптасына екі рет - сейсенбі, жұма күндері шығады.
Жарияланған мақаладағы авторлардың пікірлері  редакция көзқарасын білдірмейді.  

Жарнама үшін жауапкершілік жарнама берушілердің құзырында.
Меншiктi тiлшiлерiмiз: Бородулихада - 8 776 740 87 21,  

Бесқарағайда - 8 775 433 44 08.

Редакцияның мекенжайы: F18A5H3, Семей қаласы, Қайым Мұхамедханов көшесі, 12.
Тел.: Директордың қабылдау бөлмесі - 52-36-57; бас редактор - 52-04-75; 

редактордың орынбасары - 52-09-84; жарнама және баспасөзге жазылу бөлімі - 56-08-03; 
факс - 52-04-75; бухгалтерия - 52-38-32

Директор - 
Риза АСАНҚЫЗЫ 

МОЛДАШЕВА

www.semeytany.kz   Еmail: info@semeytany.kz Кезекші редактор Ай-Керім ЖАҚЫП
медиахолдингі

www.
semeуtany.kz

«Семей таңы» газеті 1969 жылы «Құрмет белгісі» орденімен, 2009 жылы 
Қазақстан Республикасы Президентінің бұқаралық ақпарат құралдары 

саласындағы грантымен марапатталған.

ШЫҒАРЫЛЫМНЫҢ ТАРАЛЫМЫ  30 155

Бас редактордың 
орынбасары - 

Роза ПҰШПАҚОВА

8705 465 22 75  
8 778 929 14 53

(жайлы бөлмелер)

ҚОҒАМДЫҚ ТЫҢДАУ

ҚОҒАМДЫҚ ТЫҢДАУ

ҚОҒАМДЫҚ ТЫҢДАУ
8 778 929 14 53, 8 777 276 90 74

14.07.2026 жылдан бас-
тап «Абай облысындағы 
Сарыбұлақ кен орнында құ-
рамында алтын бар кендерді 
өндіру жөніндегі операция-
лардың салдарын ашық тә-
сілмен жою жоспары» жоба-
сы бойынша 10 жұмыс күні 
ішінде қоғамдық талқылау 
нысанында қоғамдық тың-
даулар өткізіледі.

Жобалық құжаттама па-
кетімен ескертулер мен ұсы-
ныстар беру үшін ҰДБ ҚО мен 
ТРЖК (Қоршаған орта мен та-
биғи ресурстардың жай-күйі 
туралы ұлттық деректер бан-
кі) https://ndbecology.gov.kz/ 
«Жарияланған жария талқылау-
лар» бөлімінде танысуға бола-
ды.

Жобаның тапсырыс бе-
рушiсi «Казахстанская Рудная 
Компания» ЖШС тел. +7 705-
547-96-09.

Жобалау ұйымы - 
«Казнедропроект» ЖШС, еmail: 
kaznp0902@mail.ru, тел. 8 (7232) 
57-00-09.

Жергілікті атқарушы орган 
– «Абай облысының табиғи ре-
сурстар және табиғат пайдала-
нуды реттеу басқармасы» ММ 
, еmail:uprirp.abay@akimatabai.
gov.kz, тел. 8 (7222) 35-44-88, 
+7-777-980-57-37.

Қазақстан Республикасы Көлік министрлігі 
Теміржол және су көлігі комитетінің «Қазақстан су 
жолдары» республикалық мемлекеттік қазыналық 
кәсіпорнының «Гидротехникалық құрылыстар» 
филиалы Қазақстан Республикасы Экологиялық 
кодексінің талаптарына сәйкес ашық жиналыс тү-
рінде қоғамдық тыңдаулар өткізілетіні туралы ха-
барлайды.

1. Жобалық құжаттаманың атауы: Қазақстан Республикасы 
Көлік министрлігі Теміржол және су көлігі комитетінің «Қазақстан су 
жолдары» республикалық мемлекеттік қазыналық кәсіпорнының 
«Гидротехникалық құрылыстар» филиалы үшін қоршаған ортаға 
әсер етуге экологиялық рұқсат алу материалдары.

2. Әсер ету аумағы: ҚР, Абай облысы, Жаңасемей ауданы, 
Шүлбі кенті. Координатталары: т.1-50°23’42.35»С,81°03’40.44»В; т.2–
50°23’42.80»С 81°03’48.26»В.

3. Қоғамдық тыңдаулар 2026 жылғы 13 тамызда сағат 11:00-де 
Абай облысы, Жаңасемей ауданы, Шүлбі кенті, әкімдік ғимаратын-
да өтеді.

Онлайн тыңдаулар сілтеме бойынша ZOOM платформасында 
бейнеконференция арқылы өткізіледі:

https://us05web.zoom.us/j/85730581182?pwd=MZbbx1blw8y67qZGK
b5840ZAepmkFp.1 Конференцияны сәйкестендіруші: 857 3058 1182. 
Қолжетімдік коды: f d55N1z

4. Жоспарланған қызметтің бастамашысы: «Қазақстан су жол-
дары» РМКҚК «Гидротехникалық құрылыстар» филиалы, БСН 
161241022730. Мекенжайы: Шығыс Қазақстан облысы, Алтай ау-
даны, Серебрянск қаласы, 05-084-006 есептік кварталы, № 4/1 үй. 
Электрондық пошта: ekolog-gts@vkpvp.kz.

5. Әзірлеуші: «Лаборатория-Атмосфера» ЖШС, 070003, ҚР, ШҚО, 
Өскемен қ., Потанин к-сі, 35, н.п.66, тел. 8(7232)61-05-32, 76-60-62, 
e-mail uklab_ecolog@mail.ru.

6. Әсерге экологиялық рұқсат алу үшін материалдармен ОЖ жағ-
дайы туралы Ұлттық деректер банкінің сайтында танысуға болады 
https://ndbecology.gov.kz/,сондай-ақ  Абай облысының Табиғи ресурс-
тар және табиғат пайдалануды реттеу басқармасының сайтында: 
https://www.gov.kz/memleket/entities/abay-tabigat?lang=kk танысуға 
болады..   

7. Жоспарланған қызмет, қоғамдық тыңдау өткізу туралы қосым-
ша ақпаратты, сондай-ақ жоспарланған қызметке қатысы бар құжат-
тардың көшірмелерін мына мекенжайлар бойынша алуға болады: 
«Қазақстан су жолдары» РМКҚК «Гидротехникалық құрылыстар» фи-
лиалы, БСН 161241022730. Мекенжайы: Шығыс Қазақстан облысы, 
Алтай ауданы, Серебрянск қаласы, 05-084-006 есептік кварталы, 
№ 4/1 үй. Электрондық пошта: ekolog-gts@vkpvp.kz., «Лаборатория-
Атмосфера» ЖШС, 070003, ҚР, ШҚО, Өскемен қ., Потанин к-сі, 35, 
н. п. 66, тел. 8(7232)61-05-32, 76-60-62, e-mail uklab_ecolog@mail.ru.

8. Ескертулер мен ұсыныстар қоғамдық тыңдаулар өткізілген-
ге дейін 3 жұмыс күнінен кешіктірілмей мына мекенжайлар бойын-
ша қабылданады: электрондық- uprirp.abay@akimatabai.gov.kz; пош-
та мекенжайы-ҚР, Абай облысы, Семей қаласы, Тұрлыханов көшесі, 
30. Телефон 872235-44-32.

06.08.2026 ж., сағат 16:00-де Абай об-
лысы, Жарма ауданы, Үшбиік ауылы, 
Байкар көшесі, 15 үй мекенжайы бойынша 
«Латеграға» ЖШС «балықты алаңындағы 
алтын-полиметалл кендерін барлау жоспа-
ры»бойынша әсер етуге экологиялық рұқ-
сат алуға арналған материалдар бойын-
ша ашық жиналыс нысанында қоғамдық 
тыңдаулар өткізіледі.

Қатысушыларды тіркеу талқылау басталғанға дейін 
жеке басын куәландыратын құжатты көрсеткен кезде 
жүргізіледі.

Карантиндік шаралар жағдайында аталған қоғамдық 
тыңдаулар ZOOM платформасында бейне-конфренц-
байланыс арқылы онлайн режимде өткізіледі.

Тыңдауларға қатысу үшін
https://us05web.zoom.us/j/9988066160?pwd=kXJjNSS6

WLGMdV5PSwFy8S98unPhad.1&omn=86962241241
Конференцияның сәйкестендіргіші: 998 806 6160 Қол 

жеткізу коды: 1234
Конференцияға қосылу мәселелері бойынша 

87775432638 телефонына хабарласыңыз.
Тапсырыс беруші - «Латегра» ЖШС, Қазақстан 

Республикасы, Абай облысы, Семей қаласы, БСН: 220 
340 018 137, E-mail: molibden67@mail.ru тел: 8 7775432638

Жобалық құжаттаманы әзірлеуші - «UkLabProject» 
ЖШС (тел.: 8-705-795-97-08), Потанин көшесі, 35 үй, 
uklab@mail.ru, Өскемен қаласы. БСН  171140020707

Жоба бойынша құжаттама СОС және ПР ҰДБ-да 
(Қоршаған орта мен табиғи ресурстардың жай-күйі ту-
ралы ұлттық деректер банкі) https://ndbecology.gov.kz/ 
және ЖАО https://www.gov.kz/memleket/entities/abay-
tabigat?lang=ru сайтында, «Қоғамдық тыңдаулар» бөлі-
мінде орналастырылған.

Ақпаратты алуға және құжаттардың көшірмелерімен 
танысуға болатын электрондық мекенжайы мен теле-
фон нөмірі: uprirp.abay@akimatabai.gov.kz, uklab@mail.ru 
тел: 8-705-795-97-08

Мүдделі жұртшылықтың ескертулері мен ұсыныста-
ры мына мекен-жай бойынша қабылданады: Семей қ., 
«Абай облысының табиғи ресурстар және табиғат пай-
далануды реттеу басқармасы» ММ, тел.: 8 (7222) 35-44-
32, электрондық мекен-жайы: uprirp.abay@akimatabai.
gov.kz.

Әсер ету учаскесінің географиялық координаттары 
Т.1 – 48о 24’35” с.е.; 80о 53’26” ш.б.; Т.2 – 48о 25’06” с.е 

; 80о 54’38” ш.б ; Т.3 – 48о 23’53” с.е ; 80о 55’48” ш.б;  Т.4 
– 48о 23’21” с.е; 80о 54’37” ш.б ;

Қатысушыларды тіркеу талқылау 
басталғанға дейін жеке басын куә-
ландыратын құжатты көрсеткен кез-
де жүргізіледі.

Карантиндік шаралар жағда-
йында аталған қоғамдық тыңдау-
лар ZOOM платформасында бейне-
конфренц-байланыс арқылы онлайн 
режимде өткізіледі.

Тыңдауларға қатысу үшін
h t t p s : / / u s 0 5 w e b . z o o m . u s / j /

99880 6 6160?pwd=k XJ jNSS6WL
G M d V5 PS w Fy 8 S 9 8 u n Ph a d .1&o
mn=86962241241

Конференцияның сәйкестендір-
гіші: 998 806 6160 Қол жеткізу коды: 
1234

Конференцияға қосылу мәселе-
лері бойынша мына телефон арқылы 
хабарласуға болады: 87775432638.

Тапсырыс беруші - «Латегра» 
ЖШС, Қазақстан Республикасы, 
Абай облысы, Семей қаласы, БСН: 
220 340 018 137, E-mail: molibden67@
mail.ru тел: 8 7775432638

Жобалық құжаттаманы әзірлеуші 
- «UkLabProject» ЖШС (тел.: 8-705-
795-97-08), Потанин көшесі, 35 үй, 
uklab@mail.ru, Өскемен қаласы. 
БСН: 171140020707

Жоба бойынша құжаттама СОС 
және ПР ҰДБ-да (Қоршаған орта мен 
табиғи ресурстардың жай-күйі ту-
ралы ұлттық деректер банкі) https://
ndbecology.gov.kz/ және ЖАО https://
www.gov.kz/memleket/entities/abay-
tabigat?lang=ru сайтында, «Қоғамдық 
тыңдаулар» бөлімінде орналасты-
рылған.

Ақпаратты алуға және құжат-

тардың көшірмелерімен танысуға 
болатын электрондық мекенжайы 
мен телефон нөмірі: uprirp.abay@
akimatabai.gov.kz, uklab@mail.ru тел: 
8-705-795-97-08

Мүдделі жұртшылықтың ескерту-
лері мен ұсыныстары мына мекен-
жай бойынша қабылданады: Семей 
қ., «Абай облысының табиғи ресурс-
тар және табиғат пайдалануды рет-
теу басқармасы» ММ, тел.: 8 (7222) 
35-44-32, электрондық мекенжайы: 
uprirp.abay@akimatabai.gov.kz.

Әсер ету учаскесінің география-
лық координаттары 

Т.1 – 48о 24’35” с.е.; 80о 53’26” 
ш.б.; Т.2 – 48о 25’06” с.е ; 80о 54’38” 
ш.б ; Т.3 – 48о 23’53” с.е ; 80о 55’48” 
ш.б;  Т.4 – 48о 23’21” с.е; 80о 54’37” 
ш.б ;

«Қаражыра» АҚ 15.07.2026 жылдан бас-
тап 11.08.2026 жылға дейін аралығында 
Қоршаған ортаның және табиғи ресурс-
тардың жай-күйі туралы ұлттық деректер 
банкі порталында https://ndbecology.gov.
kz/ ядролық қару сынақтары бұрын жүр-
гізілген, сондай-ақ әскери полигондар-
дың әсеріне ұшыраған жерлерді кешенді 
экологиялық зерттеу материалдары бо-
йынша қоғамдық талқылау нысанындағы 
қоғамдық тыңдаулар өткізілетіні туралы 
хабарлайды:

1.	 «Қаражыра» көмір кен орнына іргелес орналасқан, 
ауданы 553,10 га жер учаскесін кешенді экологиялық зерт-
теу материалдары; 

2.	 «Қаражыра» көмір кен орнына іргелес орналасқан, 
ауданы 4315,57 га жер учаскесін кешенді экологиялық зерт-
теу материалдары; 

3.	 «Қаражыра» көмір кен орнына іргелес орналасқан, 
ауданы 400 га жер учаскесін кешенді экологиялық зерттеу 

материалдары; 
4.	 «Қаражыра» көмір кен орнына іргелес орналасқан, 

ауданы 525,57 га жер учаскесін кешенді экологиялық зерт-
теу материалдары; 

5.	 «Қаражыра» көмір кен орнына іргелес орналасқан, 
ауданы 159,06 га жер учаскесін кешенді экологиялық зерт-
теу материалдары. 

Қоғамдық талқылау нысанындағы қоғамдық тыңдаулар-
ды үйлестіруге жауапты орган – «Абай облысының табиғи 
ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу басқармасы» 
ММ. Материалдар пакетімен танысу және ескертулер мен 
ұсыныстар енгізу үшін «Қоршаған ортаның және табиғи ре-
сурстардың жай-күйі туралы ұлттық деректер банкі»  пор-
талға өтуге болады: https://ndbecology.gov.kz/.

Жоспарланып отырған қызметтің бастамашы-
сы: «Қаражыра» АҚ, заңды мекенжайы: Қазақстан 
Республикасы, Абай облысы, Семей қ., Би Боранбай көше-
сі, 93-үй, 071412, БСН: 021240000409, тел.: 8 (7222) 30-22-
07, 30-21-89.

 Ұлттық ядролық орталығы» ШЖҚ РМК, заңды мекен-
жайы: Қазақстан Республикасы, Абай облысы, Курчатов қ., 
Бейбіт Атом көшесі, 2, 180010, БСН:   

06.08.2026 ж., сағат 15:00-де Абай облысы, Жарма ауданы, Үшбиік ауылы, Байкар кө-
шесі, 15 үй мекенжайы бойынша «Латегра» ЖШС «балықты алаңындағы алтын-полиме-
талл кендерін барлау жоспарына «ықтимал әсер ету туралы есеп»бойынша ашық жи-
налыс нысанында қоғамдық тыңдаулар өткізеді.

ҚОҒАМДЫҚ ТЫҢДАУ

ҚОҒАМДЫҚ 
ТЫҢДАУ

07.08.2026 ж., сағат 11:00-де, Абай облысы, Аягөз ауданы, 
Емелтау а.о., Емелтау а., Т.Кобдиков к-сі, 11 мекен-жайындағы 
әкімдік ғимаратында «Абай облысының Аягөз ауданында ор-
наласқан «Кызыл-Тас» кен орнында қаптамалы габбро өндіру 
бойынша тау-кен жұмыстарының жоспарына ықтимал әсер-
лер туралы есеп»жобасы бойынша ашық жиналыс әдісімен қо-
ғамдық тыңдау өткізіледі. 

Карантин жағдайында қоғамдық тыңдаулар онлайн режимде өткізіледі.
Онлайн конференцияға сілтеме:https://us05web.zoom.us/j/82727704706?pwd=

75A2LGbJbPXg3Ropd5ppWctGrxHWAx.1
Конференция идентификаторы: 827 2770 4706
Кіру коды: GI140526
Белгіленген қызметтің бастамашысы:«Granite-industries» ЖШС. БСН: 

180140024500. Мекен-жайы: Алматы облысы, Қонаев қ., Железнодорожная к-сі, 
44. Тел. 87751751080, e-mail: Graniteindustries@mail.ru.

Әзірлеуші:«Курмангалиев Руфат Амантаевич» ЖК, БСН: 110440009773. 
Мекен-жайы: Жетісу облысы, Талдықорған қ., Қаратал ш.а., 6А ү., жертөле қаба-
ты. Тел. 87012775623, email: rufat.taldyk@mail.ru.

Жергілікті атқарушы орган:«Абай облысының табиғи ресурстар және таби-
ғат пайдалануды реттеу басқармасы» ММ, тел. 8 (7222) 35-45-35. Ресми интер-
нет-ресурс https://ndbecology.gov.kz/және электрондық мекен-жайы uprirp.abay@
akimatabai.gov.kz бойынша жұртшылық пен мүдделі жұртшылық өздерінің қо-
ғамдық тыңдауларға шығарылатын құжаттар бойынша және қоғамдық тыңдау-
лардың жарияланған хаттамасы бойынша ескертулері мен ұсыныстарын жібе-
ре алады.

ҚОҒАМДЫҚ ТЫҢДАУ
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